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Vabaduse väljakul 
avati Rahvarinde 
muuseum
1. oktoobril avas Vabaduse väl-
jaku aluses klaasgaleriis uksed 
Rahvarinde muuseum, mis asutati 
Kesklinna valitsuse allasutusena 
spetsiaalselt selleks otstarbeks ka-
vandatud ruumidesse.

Uuenenud Ülemiste 
ristmik
Neljapäeval, 10. oktoobril 2013 
avati pidulikult üks viimaste aas-
tate suurprojekte nii Tallinna kui 
Eesti riigi jaoks – uuenenud Ülemis-
te ristmik. See on üks suuremaid 
transpordisõlmi Tallinnas ning see-
pärast oli selle ümberehitus väga 
oluline. Projekti põhieesmärgiks oli 
leevendada Tallinna kesklinnas liik-
lustihedust, suurendada liiklejate 
turvalisust ning vähendada heitgaa-
si sisaldust linnaõhus.

Raua tn 23 kinnistu tagumisse ossa jääv Raua sauna põhi-
osa ehitati Herman Bergi projekti järgi 1936. aastal. Eelnevalt 
oli suurtest saunakompleksidest Tallinnas olemas 1928. aastal 
valminud Kalma saun, mida nimetati ka saunaks nr 1. On teada, 
et juba 1940-ndate aastate alguses aga numeratsiooni muudeti 
ning saunaks nr 1 sai Raua tänava saun.

Tallinna saunade ajaloost rääkivates dokumentides on mai-
nitud, et 1940.-1950. aastatel peeti Raua sauna luksussaunaks 
ning tal oli ka Tallinna puhtaima sauna kuulsus. 1960-ndatel 
ehitati Raua tänava saun ümber, lisandus uus tiib ja muutus fas-
saad.

Läbi aegade on Raua tänava saun olnud rahva seas popu-
laarne – tihti külastas sauna nädalavahetusel üle 300 inimese 
päevas – ent viimastel aastatel osutas see väsimuse ja kulumise 
märke. Sel kevadel alustati põhjalike ümberehitustöödega. Töö 
käigus ilmnes, et lisaks projektis ettenähtule oli vaja teha lisa-

töid, et vana hoone tõeliselt korda saaks – näiteks tuli vahetada 
mitmed vahelaed – ning nii lükkus edasi ka avamisaeg. 

Lisaks tavasaunale ja tunnisaunale on võimalik nüüd kasuta-
da ka aurusauna, tunniduši ja tunnivanni teenust. Oma uksed on 
juba avanud kohvik, peagi hakatakse pakkuma ka sauna juurde 
sobivaid tugiteenuseid – pesumaja, keemiline puhastus, juuksur 
jne. Uuest aastast alustab Raua tn 23 hoone teisel korrusel tege-
vust noortekeskus, mille funktsioneerimiseks vajalikud põhilised 
ehitustööd lõpetatakse aga juba lähinädala jooksul. Noortekes-
kuse tööd hakkab kureerima Spordi- ja Noorsooamet.

Tallinna linna poolt pakutava saunateenuse paremaks kor-
raldamiseks moodustati Tallinna linnavolikogu otsusega linna 
hallatav asutus Raua saun.

Koos sisustamisega kulub saunahoone uueks loomisele 
kokku 1 856 000 eurot. Raua sauna renoveerimise projekti au-
toriks on Kavakava OÜ ning ehitajaks OÜ Nordlin Ehitus.

Raua saun saigi valmis!

Üks tänavusi suurprojekte – Raua 
saun – on lõpuks valmis. Veel 
suvise sarikapeo ajal oli asjasse-
pühendamatutel raske aru saada, 
kuhu miski tuleb. Nüüd aga, vaid 
mõne kuu möödudes, on juba 
rohkem kui nädal saunalisi 
võõrustanud erakordselt moodne, 
avar ja mõnus linnasaun.

Резюме на русском 
языке (сtр. 7–10)

Väljaandja: Tallinna Kesklinna Valitsus
tel 645 7229.
Trükki toimetanud: OÜ RKontor
Reklaam: tel 679 3057
e-post: reklaam@rkontor.ee 

Kesklinlane! Osale kohalike omavalitsuste 
valimistel 20. oktoobril 2013! 

Kokku ehitati ja konstrueeriti üle 
21,9 km erinevaid sademevee kanali-
satsioonirajatisi, 12,9 km teid, kaks sõi-
duteetunnelit, viadukt üle Tartu maan-
tee ja kaks raudteeviadukti, 10,02 km 
kergliiklusteid ja kolm kergliiklustunnelit. 
Paigaldati 2581 valgustit, rajati 14,2 ha 
haljasala 918 puu ja 14 800 põõsaga.

Tööde tellija on Tallinna Kom-
munaalamet ning kogu projekt läks 
maksma 99 miljonit eurot. Sellest 
64,5 miljonit tasus Ühtekuuluvusfond. 
Ülejäänud raha tuli linnaeelarvest ja 
kaasfinantseerijailt (AS Eesti Raudtee, 
Kaamos Kinnisvara OÜ, AS Tallinna 
Moekombinaat ja Tallinna Kaubamaja 
Kinnisvara AS). Töid teostasid AS Mer-
ko Ehitus Eesti, AS Merko Infra, Merko 
Tartu AS, Tallinna Teede AS, AS Ehitus-
firma Rand & Tuulberg, Nordecon AS, 
OY VR-Rata AB Eesti filiaal, OÜ Smal-
ger ja Lemminkäinen Eesti AS.

Muuseumi avamisel esines ko-
haletulnutele Tallinna linnapea Edgar 
Savisaar, kes meenutas Rahvarinde 
algusaastaid ja tänas kõiki, kes muu-
seumi loomisele kaasa aitasid. Tervi-
tussõnavõtuga esinesid Läti ja Leedu 
Rahvarinnete toonased juhid Dainis 
Ivans ja Mečys Laurinkus.

Rahvarinde muuseumi projekti 
peavastutaja, Kesklinna vanem Mihhail 
Korb ütles, et muuseumi peamiseks 
eesmärgiks on tutvustada Rahvarinde 
olemust. „Just rahvamassid, aga mitte 
üksikud teisitimõtlejad, olid need, keda 
Nõukogude võim kartis. Enamik poliiti-
lisi otsuseid ja järeleandmisi tehtigi sel-
lepärast, et tunti hirmu rahva ühise rin-
de ees. Seega võib öelda, et just tänu 
Rahvarindele said Balti riigid vabaks, et 
ilma Rahvarindeta polekski meil prae-
gu Eesti Vabariiki,” rääkis Korb.

Rahvarinde muuseumis eksponee- 
ritakse Rahvarinde asutamise ja sel-
le tegevusaastate materjale. Palju on 
filmi- ja fotomaterjale, samuti kuulub 
eksponaatide hulka sõidukorras RAF-
buss.

25 aastat tagasi tekkinud Rah-
varinde liikumisel on oluline roll Eesti 
taasiseseisvumisel. Rahvarinde eest-
vedamisel toimusid mitmed pöördelise 
tähtsusega sündmused, sh Balti kett 
1989. aastal. Rahvarinde loomise idee 
sündis 13. aprillil 1988 Eesti Televisioo-
ni saates „Mõtleme veel” ning 1. ja 2. 
oktoobril 1988 peeti Tallinna Linnahallis 
Rahvarinde asutamiskongress.

Raua sauna välisfassaad.

Avamise puhul lõikasid lindi läbi OÜ Nordlin Ehituse juhatuse 
esimees Ülo Older, Tallinna linnapea Edgar Savisaar ja 

Kesklinna vanem Mihhail Korb.

Meeleolukate lauludega esines 
ansambel „Vanaisad”. Leiliruum kutsub.

Vaade muuseumisaali.

Rahvarinde muuseumi juht Helen Lausma-
Saar Rahvarinde-aegse ruuporiga, mille 

kinkis muuseumile Enn Zäuram.

Uuenenud Ülemiste liiklussõlm.
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Korrastame sadama piirkonna 
ja loome seal mitmekesised vaba 
aja veetmise võimalused

Uued asutused 
rikastavad 
Kesklinna elu

Plaanime luua korteriühistu. Milliseid toimetusi on 
sellega seoses vaja teha?

Vastab Kätri Sarapuu, Tallinna Kesklinna Valitsuse jurii-
dilise osakonna jurist.

Korteriühistuseaduse (edaspidi KÜS) §2 kohaselt on kor-
teriühistu korteriomandiseaduses sätestatud korteriomanike 
loodud mittetulundusühistu, mille eesmärgiks on korteri-
omandite eseme osaks olevate ehitiste ja maatüki mõtteliste 
osade ühine majandamine ja korteriühistu liikmete ühiste hu-
vide esindamine. KÜS §3 sätestab, et korteriühistu asutamine 
toimub mittetulundusühingute seaduses ettenähtud korras 
korteriomanditeks jagatud kinnisasja korteriomanike enamu-
se otsuse alusel, kui sellele enamusele kuulub korteriomandi 
eseme mõtteliste osade kaudu suurem osa ehitisest ja maa-
tükist. Asutamislepingut ei sõlmita.

Korteriühistu kandmiseks mittetulundusühingute ja siht-
asutuste registrisse tuleb esitada registripidajale järgmised 
eestikeelsed dokumendid:

1) avaldus, milles peab olema näidatud ühistu nimi, ühis-
tu aadress, juhatuse liikmete nimed ja isikukoodid, juhatuse 
liikmete ühise esindusõiguse reeglid ning põhikirja kinnitami-
se aeg. Registrisse kandmise avaldusele kirjutavad alla kõik 
juhatuse liikmed ning see peab olema notariaalselt kinnitatud 
(kohtu registriosakonnale kande tegemiseks esitatud avaldus 
peab olema notariaalselt kinnitatud või esitatud digitaalallkir-
jastatult ettevõtjaportaali kaudu);

2) asutamiskoosoleku protokoll;
3) liikmete nimekiri, mis peab sisaldama iga liikme nime, 

liikmeks astumise aega, isiku- või registrikoodi, liikmele kuu-

luvat häälte arvu ja tema osa-
maksu suurust ning selle ta-
sumise aega, andmeid liikme 
väljaastumise või väljaarvami-
se kohta;

4) kinnistusraamatu kande 
ärakiri korteriomandite kuulu-
vuse kohta või vallasomandit 
tõendav dokument korterite 
kuuluvuse kohta;

5) põhikiri, millele on alla 
kirjutanud asutamiskoosolekul 
selle vastuvõtmise poolt hääletanud liikmed;

6) andmed korteriühistu sidevahendite kohta;
7) tõend riigilõivuseaduses ettenähtud riigilõivu tasumise 

kohta;
8) muud seaduses ettenähtud dokumendid. 
Vastuvõetud dokumendid vaatab registriosakond kui 

kohtuasutus läbi viie tööpäeva jooksul. Kohus teeb kande 
(avalduse rahuldamise korral) või kandemääruse (avalduses 
esinenud puuduste kõrvaldamiseks või avalduse mitterahul-
damiseks). Kohus võib vajadusel läbivaatamisaega pikenda-
da. Kande tegemisest teavitatakse teid ja / või teid esindavat 
notarit registrikaardi väljatrüki edastamisega. Kandemääruse 
tegemisest teavitamiseks toimetatakse kandemäärus teile 
kätte. Kui kandeavaldus on notariaalselt tõestatud või nota-
riaalselt tõestatud tehinguga seotud sama notari poolt kinnita-
tud, toimetatakse kandemäärus kätte notarile, teile edastatak-
se kandemääruse ärakiri. Kande ja kandemääruse tegemist 
saate jälgida aadressilt https://ariregister.rik.ee/lihtparing.py.

Küsimused juristile palume saata e-posti aadressil:  
katri.sarapuu@tallinnlv.ee. 

 

Juristi nõuanne

Järgmine Kesklinna Sõnumite number ilmub 29. novembril.

Mihhail Korb 

Tallinna Kesklinna vanem

Jaanus Riibe 

linnakodanik ja visionäär

2011. aastal oli Tallinn Euroopa kultuu-
ripealinn ja meie üks hüüdlauseid oli „Tallinn 
kui merelinn”. Kesklinn on tihedalt seotud sa-
dama piirkonna ja merega. Kesklinna lähedal 

pääseb randa ja mere 
äärde „Russalka” juures 
ja sadama promenaadil. 
Sadama piirkonnal on 
palju võimalusi ja ka-
sutamata alasid, mille 
saaksime linnakodanike 
jaoks välja arendada või 
sellele omaltpoolt kaasa 
aidata. Selles piirkonnas 
võiksid olla mitmesugu-
sed vaba aja veetmise 
võimalused ja see an-
naks kaalu juurde ka 
sadamaala staatusele 
kogu linna elus. 

Palju on juba tehtud, kuid visioone on 
ja palju saaks veel teha. Mõtlen siinkohal, 
et piirkonnas oleks veelgi rohkem korralikke 
kergliiklusteid, välikohvikuid, kaubandustäna-
vaid, eripalgelisi kala-alasid, piirkonnas toi-
metaksid ehtekunstnikud ja sepad, regulaar-

selt toimuksid soodsa hinnaga paadisõidud, 
oleksid ehitatud suuremad mänguväljakud ja 
lastealad. 

Piirkonda ehitaksime välilava, mis tooks 
iganädalased kultuurisündmused otse sada-
masse. Kõik need seoksime juba olemasole-
vate muuseumide, kohvikute ja teiste piirkon-
na asutustega. Kõik see oleks sujuv üleminek 
Kesklinna tihedasse teedevõrgustikku. 

Hoonestust tuleks samuti tihendada ning 
kujundada mitmekesine linnaruum, mis tooks 
linnakodanikud aega veetma sadamaalale. 
Hoonestus oleks modernne ja mitmekorruse-
line. Sel moel ühendame merenduse ja Tallin-
na ajaloo – mineviku, oleviku ja tuleviku. Ala 
kujuneks Baltikumi keskuseks ja oleks kogu 
Eesti uhkus, eristudes ideedega, mitte ei pais-
taks silma üksluisete parklate ja veoautode 
peatumiskohana. Pean oluliseks, et sadama 
piirkonda korrastaksime üheskoos ja look-
sime sinna mitmekesised vabaaja veetmise 
võimalused.

Eelmises juhtkirjas tegin kokkuvõtte pikemast perioodist, ent nüüd on 
viimase kuu jooksul toimunud nii palju sündmusi, et tervest lehest jääks ka 
lühikokkuvõtte puhul väheks! Võib öelda, et möödunud kuu oli Kesklinna 
asutuste tekkimise kuu. Seni oli Kesklinna valitsusel vaid üks allasutus – 
Kesklinna Sotsiaalkeskus, nüüd lisandus veel kolm: Raua saun, Hopneri 
maja ja Rahvarinde muuseum.

Poolteist aastat oli Raua tänava saun suletud. Tänaseks on see taas 
saunalistele avatud ning valmis pakkuma linnarahvale uusi muljeid täieli-
kult uuenenud saunast. Siin on vaid vaevu võimalik aimata, missugune 
on saun varem olnud. Renoveerimistööd on hõlmanud kõike põrandast 
katuseni. Suurepärase töö on teinud projekteerijad Kavakava OÜ-st ning 
ehitajad OÜ-st Nordlin Ehitus. 

Meie eesmärgiks on hoida saunapileti hinnad konkurentsivõimelisena, 
et saunateenus oleks kõigile kättesaadav. Tänapäevaste kütte- ja elekt-
rihindade juures on see suur väljakutse, ja nii maksab praegu täispilet  
5 eurot ja sooduspilet 3 eurot. Loodan, et hinnad on mõistlikud ning kesk-
linlased saavad nautida meie uut ja uhket sauna.

Kuigi Hopneri maja on tegutsenud juba poolteist aastat, jõudis al-
les nüüd lõpule Hopneri maja kui Kesklinna valitsuse allasutuse projekt. 
Hopneri maja juhiks on kinnitatud andekas ja mitmekülgne näitleja ning 
lavastaja Anne Velt, kes viimastel aastatel on tegelnud vanalinnapäevade 
korraldamisega. Nüüd on Hopneri maja korrastamine tõeliseks kultuuri- 
asutuseks saanud uue hoo: jätkatakse toredate ettevõtmistega nagu  
Eakate Ülikool ning kontserdisarjad, ent kavas on ka mitmed uued ettevõt-
mised, mis elavdavad nii Hopneri maja kui kogu Kesklinna elu.

1. oktoobril avasime Rahvarinde muuseumi. Kohal olid kunagised 
Rahvarinde suurkujud, külalised Lätist ja Leedust ning palju inimesi, kellele 
tollased pöördelised ajad korda läksid. Nüüd on muuseum avatud kõigi-
le ning sissepääs on tasuta! Siin on välja pandud palju põnevat, näiteks 
25 aasta tagused plakatid, isamaaliste laulude kogumikud, lendlehed ja 
häälekandjad ning palju muud. Kel muuseumisaalis ringi vaadates mee-
nub, et tal on keldris või sahtlisopis alles põnevaid esemeid või fotosid 
Rahvarinde tegutsemise ajast, ei pea kurvastama: eksponaate võetakse 
vastu jätkuvalt.

Rahvarinde muuseumi kontseptsioon on põnev. Selle sini-must-valge 
kujunduse autor on Inge Raukas ning muuseumi üldmulje loovad fotosein, 
ekraanid filmimaterjaliga, vitriine kandvad inimsiluetid, kes aitavad luua 
mulje Rahvarinde-aegsest rahvarohkusest ning muuseumikülastajad ise. 
Tänan suurepärase panuse eest muuseumi nõukogu ja kuraatoreid ning 
eriti heldeid annetajaid!

Lõpetuseks tuletan meelde, et eeloleval pühapäeval on kohaliku oma-
valitsuse volikogude valimised. Loodan, et kõik valimisealised kesklinla-
sed osalevad seal ning annavad hääle oma kandidaadile – inimesele, kelle 
töötulemused ja valimisprogramm tundub neile kõige sobivam. Tänan 
kõiki, kes on juba oma hääle andnud.

Meeldivat sügise jätku!

18. oktoober 2013

Kesklinna korteri-
ühistute infopäev
24. oktoobril kell 18 
Hopneri majas (Raekoja plats 18), III korruse 
kaminasaalis.

Teemad:
• Uus töösuund MUPO-s: hooldamata kinnistute 
ja lagunevate majade kaardistamine ning omanike 
korralekutsumine – Enn Viidu, Tallinna Munitsipaal-
politsei Ameti menetlusosakonna vaneminspektor
• Korraldatud jäätmevedu Kesklinnas – 
Kertu Tiitso, Tallinna Keskkonnaameti jäätme-
hoolde osakonna juhataja

Registreerimine ja ettepanekud e-postil: 
Raivo.Tammus@tallinnlv.ee

Tule kiibista ja registreeri 
oma kass soodushinnaga!
16. ja 17. novembril Norde Centrumi parklas 
(Ahtri tn) kell 11-15.

Tallinna elanikule hind vaid 5 eurot, 
teistele 12 eurot.
Kaasa võtta isikut tõendav dokument ja kassi vaktsineerimis-
tunnistus. Vastuvõtt toimub kinnises ehitussoojakus. Kohapeal 
saab ka kasse vaktsineerida ja osta parasiiditõrjevahendeid.

Tasumine ainult sularahas!

Kasse kiibistab Keila Loomakliiniku veterinaar Jaak Jõks, 
tel 58 325 248. Täiendav info www.loomakliinikkeilas.ee
NB! Alates 1. jaanuarist 2015 peavad olema kõik Tallinnas 
peetavad kassid kiibistatud ja registreeritud Tallinna registris. 
http://www.tallinn.ee/est/lemmikloom/ 



Eakate sissetulekud 
kasvavad järgmisel 
aastal

Ilus kodu algab 
korras hoovist

Südalinnas kohtab sagedamini 
pätti-narkomaani kui politsei-
patrulli

3Kesklinna Sõnumid

Iga-aastaste eelarve läbirääkimiste ajal on alati 
üheks läbivaks teemaks olnud pensionide kasv. Ka 
rasketel kärpeaegadel, kui riigi majandus vaevles krii-
sis ning kärbiti palku, investeeringuid ja muid kulutusi, 
jäi pension paika. Viimaste aastate paranenud majan-
dustulemused ning maksulaekumised on jälle andnud 
võimaluse iga-aastaseks pensionitõusuks. Ka mõni 
nädal tagasi tuli valitsusest hea uudis – pensionid on 
järgmisel aastal kasvamas 5,8% ehk siis keskmine 
vanaduspension tõuseb 336-lt eurolt 354 euroni. See 
teeb aastas täiendavalt 216 eurot pensionilisa.

Arvestades, et pensionid tõusevad, on loogiline 
tõsta järgmisest aastast ka pensionäridele maksuva-
ba tulu taset. Vastasel juhul sööks tulumaks ära osa 
inimeste pensionitõusust, mis riivaks paljude eakate 
õiglustunnet.

Valitsuses jõuti riigieelarve läbirääkimistel kokku-
leppele, et pensionite tõus vabastatakse tulumaksust 
ning sel juhul keskmine pension säilib tulumaksuva-
bana. Et seda otsust ellu viia, tuleb maksuvaba tulu 
tõsta eakatele täiendavalt 18 eurot. See tähendab, 

Sageli jäetakse aga tähelepanuta elamu hoov 
ning võimalused selle korrastamiseks. Nii võimegi 
sageli kogeda, et muidu hoolitsetud ja hästi toimi-
va taristuga maja hoovis laiutavad porimülkad või 
on kogu ala pargitud täis sõidukeid. Ent arvamus, 
nagu poleks korrastatud hoovil ühistu jaoks praktilist 
väärtust, on kindlasti vale. Kodu ei lõpe välisuksega 
ning kodu- ja kogukonnatunde tekkimisel on äärmi-
selt oluline roll meie elukoha lähiümbrusel ning selle 
esteetilisel kuvandil. Ei maksa unustada, et sellest 
sõltub ka majas asuvate korterite turuväärtus ja 
isegi siis, kui meil pole kavas oma korterit lähiajal 
müüa, ei soovi me ometi elada odavas ja käestlastud 
elukeskkonnas.

Tallinna linn on juba aastaid rakendanud korte-
riühistuid toetavat programmi „Hoovid korda”, mis 
annab ühistutele võimaluse korrastada koduhoovid 
väiksemaid kulusid kandes. Kuni 70% hoovide kor-
rastamise kuludest kannab programmis osalejate 
eest linn. See märgatav linnapoolne abi on pannud 
mitmeid seni hoovi kordategemise vajalikkuses 
kahelnud ühistuid tegutsema. Tulemus on silmaga 
näha. Paljud Kesklinna hoovid on muutunud hoo-
litsetud puhkealadeks, kus inimesed saavad kodust 
kaugemale minemata hetkeks aja maha võtta. Tao-
liste elukohalähedaste rekreatsioonisaarekeste täht-
sust on võimatu ülehinnata. Paraneb elukvaliteet, ti-
heneb naabritevaheline suhtlemine, tõuseb piirkonna 
väärtus ja kasvab turvatunne.

Korteriühistu Lauteri 1 / Rävala 7 on oma hoovi 
korrastamisega tõsiselt tegelenud mitu aastat. Saa-

et pensionitõusu ei maksustata ning eakad võidavad 
tõusult täiendavad 21% tulumaksu. Antud otsus puu-
dutab ligi 200 000 eakat ning läheb riigile maksma 
täiendavad 8,5 miljonit eurot.

Otsus maksuvaba tulu suurendada toimib ea-
katel sissetulekute kaitse huvide. Arvestades tänast 
riigieelarvelist reaalsust on tegemist võimaluse piires 
järjekordse prioriteedi seadmine maksuvaba tulu po-
liitikas.

Lisaks on IRLi jaoks oluline üldine sissetulekute 
kasv järgmisel aastal. Seda saavutame läbi majan-
duskasvu toimuva palgakasvu. Rahandusministee-
rium on prognoosinud järgmise aasta üldiseks palga-
kasvuks 6,8%. Riigisektoris tõuseb järgmisel aastal 
palgafond 5,1%. See teeb meist ühe kiireima palga ja 
pensionikasvuga riike Euroopas.  

Sven Sester
Riigikogu rahanduskomisjoni esimees

Kesklinna halduskogu liige
IRL

vutatuga võib jääda rahule, ent kindlasti püüame 
jätkata. Meie hoovi suureks plussiks ning eripäraks 
on selle avarus ning rohelus. Rohkete põlispuudega 
meenutab meie hoov väikest parki. Hoolitsetud muru 
ning lillepeenrad, muudavad selle majaelanike jaoks 
meeldivaks paigaks, kus pingil istudes jalgu puhata 
ning naabritega kohtudes päevakajalisi sündmusi 
arutada. Linna abiga oleme külvanud muru, asfal-
teerinud ja katnud plaatidega teid, parandanud sade-
vete äravoolu ning teinud muudki vajalikku. Autode 
parkimise oleme lahendanud haljastuga külgnevate 
mahamärgitud kohtadena. Kuna meie hoov on võõ-
rale transpordile suletud, oleme suutnud kehtesta-
da kindla parkimiskorra. Hoovi keskel asub linnale 
kuuluva lasteaia mänguväljak, mis sai uue kena piir-
deaia ning lastele lusti pakkuvad kaunilt kujundatud 
mänguelemendid. Nii on meie koostöö linnaga olnud 
tihedam kui nii mõnelgi naaberühistul.

Tahaksin julgustada ühistute juhatusi ning kor-
teriomanikke kaaluma võimalusi hoovid korda teha. 
Kindlasti soovitan tutvuda „Hoovid korda” program-
mis pakutavaga. Lisaks linnapoolsele rahastamisele 
on võimalik saada linnaosavalitsuse spetsialistidelt 
professionaalseid nõuandeid, kuidas töid planeerida.

Kui peale artikli lugemist tekkis teil teema vastu 
sügavam huvi, siis olen valmis jagama oma koge-
musi „Hoovid korda” programmis osalemisel mei-
liaadressil Vladimir.Radovski@gmail.com.

Vladimir Radovski
KÜ Lauteri 1 / Rävala 7 juhatuse esimees  

Riiklik pensionikindlustus tugineb 
solidaarsuspõhimõttele, st pensioni-
süsteemis toimuvad põlvkondade-
vahelised ja põlvkonnasisesed 
ümberjaotused. See tähendab, et 
tänased maksumaksjad maksavad 
pensioni tänastele pensionäridele 
ning tänased pensionärid on samas 
rüganud aastaid tööd teha, makstes 
omakorda riigile makse ja aidates 
riigil järjest paremini toimida.  

Kavandades korteriühistutes vajalikke remonditöid, 
lähtutakse tavaliselt esmastest praktilistest vajadustest 
nagu torude ja küttesüsteemi vahetus, seinte soojustamine, 
trepikodade remont jne. 

18. oktoober 2013

Tallinna linna-
osades on kurite-
gevus olnud alati 
kõige suurem just 
kesklinnas, seepä-
rast peaks südalin-
na tänavatel olema 
ka rohkem korra-
kaitsjaid. Näiteks 
justiitsministee-
riumi koostatava 
kuritegevuse baro-

meetri andmetel registreeriti kesklinnas jaanuarist 
augustini 26 292 kuritegu, mis on neli protsenti vä-
hem kui 2012. aastal sama ajaga. Ilmekas fakt on 
aga see, et röövimisi registreeriti kaheksa kuuga 
üheksa ja kehalisi väärkohtlemisi kuus protsenti 
mullusest enam. Justiitsministri sõnul põhineb ke-
halise väärkohtlemise kuritegude registreerimise 
kasv sarnaselt 2012. aastale Harjumaa ja Tallinna 
kasvul, kus nende kuritegude arv on suurenenud 
koguni 12 protsenti. 

Täna on politseipatrull Tallinna tänavatel tõe-
line haruldus. Südalinnas kohtab sagedamini 
narkomaani kui politseipatrulli. See on omakorda 
muutnud narkomaanid julgeks ja nad toimetavad 
kartmatult ka päise päeva ajal. 

Teadaolevalt on Põhja prefektuuri Kesklinna 
politseijaoskonna koosseisus 65 politseipatrulli 
ametikohta, millest paljud on täitmata. Korraga on 
kogu kesklinna peale valves viis patrulli ehk küm-
me meest. Täitmata ametikohad on tõestuseks, 

et politseinike suur töökoormus kesklinnas ei ole 
vastavuses nende palgaga. Pigem eelistatakse 
minna tööle näiteks Keilasse, kus sama palga 
juures on töökoormus oluliselt väiksem. Tõsi, pat-
rullteenistuses käivatele politseiametnikele on ette 
nähtud riskitasu 25 eurot kuus, millest on aga mo-
tivatsiooniks ilmselgelt vähe! Igal juhul väärivad 
kesklinna politseinikud  kõrgemat palka. 

Üheks võimaluseks oleks koostöös  Sisekait-
seakadeemiaga tuua politseikadetid tänavatele 
patrullima. Samuti võiks suurendada abipolitsei-
nike osakaalu, mis aga eeldab, et ka nende moti-
veerimiseks läheb vaja lisaressursse. 

Tallinna vanalinna mürarikka ööelu (läbu) 
ohjeldamiseks käisin kevadel välja idee ratsa-
politseipatrulli toomisest kesklinna, mis mõjuks 
efektiivselt pättide ohjeldamiseks, tekitaks lin-
nakodanikes turvatunde, sobiks hästi vanalin-
na miljööga ning oleks atraktiivne ka turistidele. 
Ratsapolitseid aktiivselt rakendavates riikides on 
uuringud näidanud, et väike ratsapolitseiüksus on 
teatud situatsioonides mobiilsem ja efektiivsem 
kui arvukad jalgsipatrullid. On isegi võrreldud, et 
üks ratsapolitseinik võrdub viie jalgsi patrulliva 
politseinikuga. Üks põhjus on loomulikult psühho-
loogiline: ratsapolitseinik  ainuüksi oma gabariiti-
dega (ratsaniku kõrgus koos hobusega on kolm 
meetrit) tekitab korrarikkujates aukartust. Lisaks 
on tõestatud, et loomad vähendavad inimeste ag-
ressiivsust ning mõjuvad rahustavalt.

Toomas Viks, Tallinna korrakaitsekomisjoni liige

Muusikatunnid 
Püha Vaimu kirikus
November 2013, 
esmaspäeviti kell 18.

4.11. – Kersti Petermann (orel)
11.11. – Naiskoor Viva Musica, 
juhatab Andres Heinapuu
18.11. – Kristiina Hoidre (orel)                                    
25.11. – Holger Kiik (kitarr), 
Tiit Kiik (orel)
                 
SISSEPÄÄS VABA
Annetus koguduse muusikatöö 
heaks.
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Kitsarööpmeline raudtee enne ja nüüd. Fotod www.raudtee.
eu ja Juhkentali Selts.

18. oktoober 2013

Tallinna Linnavalitsuse 28. augusti 2013 määrusega nr 150 moodustati Tallinna 
Linnavolikogu valimiste läbiviimiseks Tallinna linna haldusterritooriumil 97 
valimisjaoskonda, määrati nende piirid ning valimisjaoskondade asukohad.

NB! Kesklinna linnaosas on moodustatud 15 valimisjaoskonda. Juhime valija 
tähelepanu asjaolule, et muudetud on nii jaoskondade asukohti kui ka valimis- 
jaoskondade piire. Palun jälgige täpselt teile saadetaval valijakaardil olevat infot.

Hääletada saab elukohajärgses valimisjaoskonnas valimispäeval 20.10.2013  
kell 9.00-20.00. Avatud on kõik valimisjaoskonnad.

Valimisjaoskonnas nr 17 saavad hääletada ka need valijad, kelle elu-
koha andmed Tallinnas on kantud rahvastikuregistrisse Kesklinna lin-
naosa täpsusega.
Kodus hääletada saab 20. oktoobril, kui valija, kes oma tervisliku sei-
sundi või mõne muu mõjuva põhjuse tõttu ei saa hääletada hääleta-

misruumis, on esitanud kirjaliku taotluse linnavalitsusele, linnaosava-
litsusele või oma elukohajärgsele jaoskonnakomisjonile hiljemalt 20. 
oktoobril kella 14.00-ni. Valija võib esitada kodus hääletamise taotlu-
se telefoni teel elukohajärgsele jaoskonnakomisjonile ainult valimis-
päeval kella 9.00-st kuni 14.00-ni.

Valimisringkonna  nr 2 valimisjaoskonnad 
Tallinna Kesklinna linnaosas

20. oktoobril 2013 toimuvad Tallinna 
Linnavolikogu valimised

Valimisjaoskond nr 8
Valimisjaoskonda kuuluvad: Aida, Aia, Apteegi, Bremeni käik, Börsi käik, 
Dunkri, Falgi tee, Gümnaasiumi, Harju, Hobusepea, Inseneri, Kaarli pst 
kõik paarisnumbrid, Kanuti, Katariina käik, Kinga, Kiriku, Kiriku plats, Kiriku 
põik, Kohtu, Komandandi tee, Kooli, Kullassepa, Kuninga, Laboratooriu-
mi, Lai, Lossi plats, Lühike jalg, Mere pst kõik paaritud numbrid, Mündi, 
Müürivahe, Munga, Niguliste, Nunne, Olevimägi, Oleviste, Pagari, Piiskopi, 
Pikk, Pikk jalg, Põhja pst kõik paarisnumbrid, Pärnu mnt paarisnumbrid 
2 kuni 12, Pühavaimu, Raekoja plats, Raekoja, Rahukohtu, Rannamäe 
tee, Rataskaevu, Rutu, Rüütli, Saiakang, Sauna, Sulevimägi, Suur-Karja, 
Suur-Kloostri, Suurtüki paaritu number 1 ja paarisnumbrid 2 kuni 4c, Tolli, 
Toom-Kooli, Toompea, Toompuiestee kõik paarisnumbrid, Toom-Rüütli, 
Uus, Vabaduse väljak kõik paarisnumbrid, Vaimu, Valli, Vana-Posti, Vana 
Turg, Vanaturu kael, Vana-Viru, Viru, Vene, Voorimehe, Väike-Karja, Väike-
Kloostri, Väike Rannavärav, Wismari paaritud numbrid 1 kuni 11.
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Hopneri Maja, Rae-
koja plats 18 // Vanaturu kael 3. 

Valimisjaoskond nr 9
Valimisjaoskonda kuuluvad: A. Adamsoni, Ao, Eha, Endla paarisnumbrid 
2 kuni 30, A. Kapi, Kevade, Koidu paaritud numbrid 1 kuni 45 ja paaris-
numbrid 2 kuni 54, Loite, Loode, Loode põik, Luise, Paldiski mnt paaritud 
numbrid 1 kuni 23a, Roopa, Tehnika paaritud numbrid 35 kuni 63, Toom-
puiestee paaritud numbrid 3 kuni 23, Villardi paaritud numbrid 1 kuni 23a 
ja paarisnumbrid 2 kuni 24, Wismari paaritud numbrid 13 kuni lõpuni ning 
kõik paarisnumbrid.
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Jakob Westholmi 
Gümnaasium (algklasside maja), Luise 38.
 
Valimisjaoskond nr 10
Valimisjaoskonda kuuluvad: Ahtri, Gonsiori paaritud numbrid 1 kuni 15 
ja paarisnumbrid 2 kuni 14, Hobujaama, Jõe kõik paaritud numbrid, Kai, 
Kivisilla, A. Laikmaa, Laeva, Logi, Maneeži, Mere pst kõik paarisnumbrid, 
Narva mnt paaritud numbrid 1 kuni 11e ja paarisnumbrid 2 kuni 12, Paadi, 
Poordi, Pronksi, Raua 1 ja 2, V. Reimani, Roseni, Rotermanni, Rumbi, Sa-
dama, Tartu mnt paaritud numbrid 1 kuni 25 ja 2 kuni 18 paarisnumbrid, 
E. Viiralti, Viru väljak.
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Tallinna Sotsiaal- ja 
Tervishoiuamet, Narva mnt 11d.
 
Valimisjaoskond nr 11
Valimisjaoskonda kuuluvad: Aedvilja, Bensiini, Eerikneeme tee, Filmi, Jõe 
kõik paarisnumbrid, Kalavälja tee, Karnapi tee, Karu, Kiikri, Kurikneeme 
tee, Külaniidu tee, Liivaoja, Lootsi, Lüüsi, Madalmaa, Maarjaheina, Maar-
jamäe, Nafta, Narva mnt paaritud numbrid 13 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 
14 kuni lõpuni, Petrooleumi, Pikksilma, Pirita tee paarisnumbrid 2 kuni 72, 
Poldri, Reidi, Tagamaa tee, Tuukri, Tuukri põik, Uus-Sadama. 
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Tallinna Ülikool, Nar-
va mnt 25.

Valimisjaoskond nr 12
Valimisjaoskonda kuuluvad: Fr. R. Faehlmanni paaritud numbrid 1 kuni 35 

ja paarisnumbrid 2 kuni 38, Hõbeda, Kollane, Fr. R. Kreutzwaldi paaritud 
numbrid 1 kuni 21 ja paarisnumbrid 2 kuni 16, Raua paaritud numbrid 3 
kuni lõpuni ja paarisnumbrid 4 kuni lõpuni, Raua põik, Terase, Tina, R. 
Tobiase, Vase.
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Tallinna 21. Kool,  
Raua 6.
 
Valimisjaoskond nr 13
Valimisjaoskonda kuuluvad: Alevi, Asula, Asula põik, Hagudi, Hallivaname-
he, Juurdeveo, Karamelli, Kauba, Keava, Kiisa, Kohila, Käru, Lelle, Magda-
leena, Marta, Paide, Piima, Pärnu mnt paaritud numbrid 91 kuni 143 ning 
paarisnumbrid 102 kuni 164, Rapla, Reketi, Saku, Tondi paaritud numbrid 
1 kuni 17b ja paarisnumbrid 2 kuni 26, Türi, Vaari. 
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Ida-Tallinna Kesk-
haigla Magdaleena haigla, Pärnu mnt 104.

Valimisjaoskond nr 14
Valimisjaoskonda kuuluvad: Gonsiori paarisnumbrid 16 kuni 34 ja paaritud 
numbrid 17 kuni 31, C. R. Jakobsoni, K. A. Hermanni, Juhtme paaritud 
numbrid 1 kuni 21 ja paarisnumbrid 2 kuni 18, Kaabli, Kanali tee 1, J. 
Kappeli, Korgi, F. R. Kreutzwaldi paaritud numbrid 23 kuni lõpuni ja paa-
risnumbrid 20 kuni lõpuni, F. Kuhlbarsi, J. Kunderi, J. Kunderi põik, Lambi, 
Laulupeo, Lubja, Lüli, Mõigu, Oomi, J. Pärna, A. Reinvaldi, Tartu mnt paa-
ritud numbrid 27 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 102 kuni lõpuni, K. Türnpu, 
Vana-Tartu mnt paaritud numbrid 1 kuni 7 ja paarisnumbrid 2 kuni 4, Vati. 
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Eha Keskus, Tartu  
mnt 49.

Valimisjaoskond nr 15
Valimisjaoskonda kuuluvad: A. Alle, Fr. R. Faehlmanni paaritud numbrid 37 
kuni lõpuni ja paarisnumbrid 40 kuni lõpuni, Gonsiori paarisnumbrid 36 
kuni lõpuni ja paaritud numbrid 33 kuni lõpuni, Joa, Kadri tee, L. Koidula, 
Kuristiku, J. Köleri, Laagna tee, Lahe, Mäekalda, Oru, J. Poska, Roheline 
aas, Valge paaritud numbrid 3 kuni 15, A. Weizenbergi, Vesivärava J. Vilm-
si, F. J. Wiedemanni.
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Kadrioru Saksa 
Gümnaasium, Gonsiori 38.
 
Valimisjaoskond nr 16
Valimisjaoskonda kuuluvad: Estonia pst, Islandi väljak, Kaubamaja, Kauka, 
Kaupmehe, Kuke, A. Lauteri, Lembitu, Lennuki, Liivalaia paaritud numbrid 
35 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 34 kuni lõpuni, Liivamäe kõik paaritud 
numbrid, Maakri, Mardi paaritud numbrid 1 kuni 5 ja paarisnumbrid 2 kuni 
8, G. Otsa, Pärnu mnt paaritud numbrid 1 kuni 13, Pääsukese, Rävala pst, 
Tatari paaritud numbrid 13 kuni 33 ja paarisnumbrid 10 kuni 40, Teatri 
väljak, Tornimäe, Turu, Vambola, Võlvi, Väike-Pääsukese.
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Solarise Keskus, 
Estonia pst 9.
 
Valimisjaoskond nr 17
Valimisjaoskonda kuuluvad: Hariduse, Kaarli pst kõik paaritud numbrid, 

Pärnu mnt paaritud numbrid 15 kuni 29 ja paarisnumbrid 14 kuni 46, Roo-
sikrantsi, Sakala, Tatari paarisnumbrid 2 kuni 8 ja paaritud numbrid 1 kuni 
11, Tõnismägi kõik paaritud numbrid, Vabaduse väljak kõik paaritud numb-
rid ja kõik valijad, kellel elukoha aadressiandmeteks: Tallinn, Kesklinn.
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Tallinna Linnavalit-
sus, Vabaduse väljak 7.
 
Valimisjaoskond nr 18
Valimisjaoskonda kuuluvad: Filtri tee, Gildi, Jakobi, Juhkentali paaritud 
numbrid 21 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 16 kuni lõpuni, Järvevana tee 
paaritud numbrid 1 kuni 17, Keldrimäe, Lastekodu, Liivamäe paarisnumb-
rid, Mardi paaritud numbrid 7 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 10 kuni lõpuni, 
Masina, Odra, Püssirohu, Tartu mnt paarisnumbrid 24 kuni 88, Torupilli 
ots, Toonela tee, Vana-Keldrimäe, Vana-Liivamäe, Veskiposti, Võistluse.
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Tallinna Juhkentali 
Gümnaasium, Juhkentali 36.
 
Valimisjaoskond nr 19
Valimisjaoskonda kuuluvad: Ahju, Allika, Herne kõik paaritud numbrid Hos-
pidali, Imanta, Invaliidi, Juhkentali paaritud numbrid 1 kuni 19 ja paaris-
numbrid 2 kuni 14, Kentmanni, Kentmanni põik, Liivalaia paaritud numbrid 
9 kuni 33 ja paarisnumbrid 18 kuni 32, Lätte, Magasini paaritud numbrid 
1 kuni 17 ja paarisnumbrid 2 kuni 18, Naeri, Pärnu mnt paaritud numbrid 
31 kuni 65, Ravi, Staadioni, P. Süda, Tatari paaritud numbrid 35 kuni 45 ja 
paarisnumbrid 42 kuni 52, Uus-Tatari, Veerenni paaritud numbrid 1 kuni 17 
ja paarisnumbrid 2 kuni 20.
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Tallinna Südalinna 
Kool (endine Liivalaia Gümnaasium), Liivalaia 23.
 
Valimisjaoskond nr 20
Valimisjaoskonda kuuluvad: Auru, Auru põik, Herne kõik paarisnumbrid, 
Kauna, Kodu, Leete, Liivalaia paaritud numbrid 1 kuni 7 ja paarisnumbrid 2 
kuni 16, Luite, Magasini paaritud numbrid 19 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 
20 kuni lõpuni, Oa, Pille, Puhke, Pärnu mnt paaritud numbrid 67 kuni 89 
ja paarisnumbrid 80 kuni 100, Siduri, Suitsu, Suitsu põik, Söe, Tare, Tatari 
paaritud numbrid 47 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 54 kuni lõpuni, Tehnika 
paaritud numbrid 141 kuni lõpuni, Tiiu, Töökoja, Vaikne, Vaikne park, Va-
na-Lõuna, Vana-Lõuna haljak, Vana-Veerenni, Varre, Veduri, Vee, Veerenni 
paaritud numbrid 19 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 22 kuni lõpuni, Veerenni 
põik, Viadukti, Vineeri, Õilme, Õpetajate.
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Tallinna Ühisgüm-
naasium, Pärnu mnt 71/73.

Valimisjaoskond nr 21
Valimisjaoskonda kuuluvad: Aasa, Endla paaritud numbrid 1 kuni 33, Kesk-
Ameerika, Kesk-Luha, Koidu paaritud numbrid 47 kuni 63 ja paarisnumbrid 
56 kuni 74, Komeedi, Luha paaritud numbrid 1 kuni 9 ja paarisnumbrid 2 
kuni 6, Lõkke, Pilve, Pärnu mnt paarisnumbrid 48 kuni 62, Saturni, Suur-
Ameerika, Tehnika paaritud numbrid 71 kuni 91, Toom-Kuninga, Tuvi, 
Tõnismägi kõik paarisnumbrid, Uue Maailma, Veetorni, Veski, Veskiposti, 
Villardi paaritud numbrid 27 kuni lõpuni ja paarisnumbrid 26 kuni lõpuni, 
Virmalise kõik paaritud numbrid, Väike-Ameerika, Õllepruuli.
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Tallinna Tehnika-
kõrgkool, Pärnu mnt 62. 

Valimisjaoskond nr 22
Valimisjaoskonda kuuluvad: Kiire, Koidu paaritud numbrid 65 kuni 113b 
ja paarisnumbrid 76 kuni 122a, Kristiina, Luha paaritud numbrid 15 kuni 
lõpuni ja paarisnumbrid 8 kuni lõpuni, Planeedi, Pärnu mnt paarisnumbrid 
62a kuni 78, Tehnika paaritud numbrid 93 kuni 139, Videviku, Virmalise 
kõik paarisnumbrid.
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht: Tallinna Humanitaar-
gümnaasium, Koidu 97.

Hääletussedeli saab valija jaoskonnakomisjonilt isikut tõendava dokumen-
di alusel. Isikut tõendav dokument on riigiasutuse poolt välja antud kehtiv 
dokument, kuhu on kantud kasutaja nimi, sünniaeg või isikukood ning foto 
või näokujutis ja allkiri või allkirjakujutis. Isikut tõendavad dokumendid on 
isikutunnistus (ID-kaart), Eesti kodaniku pass, diplomaatiline pass, elamis- 
loakaart, pensionitunnistus, meremehe teenistusraamat, juhiluba.

Hääletussedeli täidab valija hääletuskabiinis üksi ja iseseisvalt. Kui see ei 
ole füüsilise puude tõttu võimalik, võib teda aidata tema palvel ja juuresole-
kul teine valija, kuid mitte tema elukohajärgse valimisringkonna kandidaat. 
Hääletamissedelile kirjutab valija selleks ettenähtud kohta ühe oma eluko-
hajärgse valimisringkonna kandidaadi registreerimisnumbri, kelle poolt ta 
hääletab.

Iga valija hääletab isiklikult ja seda õigust ei saa edasi anda (nt notariaalselt 
kinnitatud volikirjaga).
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Eakate Ülikool Hopneri majas
Eestikeelsed loengud novembris 2013

TEADUS-
KOND

LEKTOR LOENGUD KUUPÄEV KELLAAEG
LÄBIVIIMISE 

KOHT

PSÜHHO-
LOOGIA

Voldemar Kolga,
psühholoog

Psühholoogia 
eksperimendid, mis 
kergitasid inimese 
olemuse salaloori

7. november
neljapäev

13.00-14.30
Hopneri Maja

Raekoja plats 18,
suur saal

TALLINNA 
AJALUGU

Edith Ulm,
muuseumi „Kiek in 
de Kök ja Bastioni-

käigud“ 
pedagoog-giid

Epideemiad ja 
näljahädad vanas 

Tallinnas

14. november
neljapäev 13.00-14.30

Hopneri Maja
Raekoja plats 18,

suur saal

TERVIS

Jüri Martin
Euroakadeemia 
rektor, Eesti TA 

akadeemik

Keskkonnamõju 
inimese tervisele

21. november
neljapäev

13.00-14.30
Hopneri Maja

Raekoja plats 18,
suur saal

RIIGI-
TEADUS

Peeter Johannson, 
jurist-praktik,

Euroakadeemia 
lektor

Korteriühistus 
eksisteerivate 

suhete õiguslikud 
aspektid

28. november
neljapäev

13.00-14.30
Hopneri Maja

Raekoja plats 18,
suur saal

R, 1. nov kl 13.30 PÜHAKUTE ja HINGEDEPÄEV KONSERT-MÕTISKLUS koos DOMINIKAANI 
VENDADEGA. Muusikalised vahepalad Laine Aus (laul) ja Aare Pehka (flööt).                                                              

R, 8. nov kl 11 ISADEPÄEVA KONTSERT-ETENDUS
Esinevad Luha lasteaia lapsed laulumänguga „Eesti rahva muistendite ainetel”.

R, 8. nov kl 16 KONTSERT RAIMOND VALGRE LAULUDEST 100
Hopneri majas (Raekoja plats 18, end Matkamaja) R. Valgre laule esitavad vokaalansamblid Rukkilill, 
Meelespea, Miraaž, Vanaisad ja vokaalgrupp Liivabänd. Vahetekste loevad Reet Poom-Krabbi, Vaike 
Sarn ja Aare Pehka.

E, 11. nov kl 14 KONTSERT Esineb solistide stuudio BEL CANTO 
Juhendaja ja klaverisaatja Maia Moik.
     
T, 12. nov kl 14-15 LOOVTERAAPIA Tutvustav töötuba kõigile huvilistele. 
Tunni viivad läbi Tallinna Ülikooli kunstiteraapia magistrandid.

T, 12. nov kl 15.30 LOOVTERAAPIA
Töötuba mäluhäiretega päevahoiu klientidele ja nende lähedastele. 
Tunni viivad läbi Tallinna Ülikooli kunstiteraapia magistrandid.

E, 18. nov kl 14 SLAIDIPROGRAMM BULGAARIA REISIMULJETEST
Reisimuljeid vestab ning slaide näitab reisihuviline Matti Jaanus.

N, 21. nov kl 15 TANTSUPÄRASTLÕUNA. Tantsuks mängib orkester Liivabänd, juh Aare Pehka.
                                                                                               
E, 25. nov kl 13 KADRIPÄEV. Külla tulevad Kadrid lauluklubist ja Liivalaia naisansamblist.
                                                       
K, 27. nov kl 14 TEABEPÄEV. Oskuslik käitumine tulekahju korral. Käitumine ohuolukordades, 
õige abi kutsumine. Lektorid Põhja prefektuurist ja Põhja Päästekeskusest.

N, 5. dets kl 16.30 EKSKURSIOON: Jõuluõhtu PirjoLevandiga Määra Mäe meistrikojas                                                                 
16.30 väljasõit Estonia parklast (trolli nr 2 lõpp-peatusest), 17.30 jõuame Määra Mäe Meistritallu, 18.00-
19.15  kontsert, 19.15-21.15 mõnus äraolemine pererahva seltsis. Tagasi jõutakse kl 22.15. Hind: 30,50 
eurot. Hind sisaldab: mugavustega reisibuss, saatjateenus, Pirjo Levandi kontsert õdusas atmosfääris, 
kohv/tee ja kõrvale pererahva kuulus kringel. Võimalus teha sisseoste: keraamika, siidimaal, vääriskivi-
dest ehted ja Norra kivile maalitud kellad. Soovijatel registreeruda ja tasuda infolauas. Info 646 6123. 

18.09–29.11 MILVI TORIMI MAALIDE NÄITUS

Kolmapäeviti kell 13-15 Kesklinna Pensionäride Ühenduse esinaise pr M. Sume vastuvõtt.                                          
Igal neljapäeval kell 11-14 toimub meditsiiniline nõustamine ja vererõhu mõõtmine. 
14.11 kell 11-13 kolesterooli  ja veresuhkru mõõtmine (tasuta).
palume eelnevalt registreerida infolauas või tel 646 6123.
5.11 kell 14-16 juriidiline nõustamine (tasuta), jurist Kristel Tina. Vajalik eelnev registreerimine info-
lauas või tel 646 6123.
UUS! Igal esmaspäeval kell 14-17 toimub MTÜ „Murtud Rukkilille Ühing” juriidiline, sotsiaalne 
ja meditsiiniline nõustamine represseeritutele.

• Iga kuu esimesel neljapäeval kell 14 toimuvad Eesti Rindemeeste Klubi koosviibimised. 
• Iga kuu teisel ja neljandal esmaspäeval kell 14.30 toimuvad Soomepoiste Leskede Klubi 
koosviibimised. 
• Lisaks tegutsevad ringid, kursused ja ansamblid, kes ootavad uusi liikmeid. Tööd jätkab ja uusi hoole-
aluseid ootab eakate päevahoid.

Kesklinna Sotsiaalkeskus avatud E-R kl 9-17. Päevahoid avatud E-R kl 7-19  
Liivalaia 32 (sissepääs maja sisehoovist), info: 646 6123      
Juuksur, maniküür ja pediküür: tel 645 9029
e-post: info@kesotskeskus.ee, www.kesotskeskus.ee

Kesklinna Sotsiaalkeskuse 
novembrikuu üritused

Kodulinna Maja kava
NÄITUSED
„Jalutuskäik piki linnamüüri” Ulme- ja pärispilte, ulme- ja pärisjutte.
„Varjust valgusesse” Sirje Maris Horma restaureeritud maalid.
„Killukesi Eestimaa loodusest”. Harrastuskunstnik Valvi Hanni maalid.

VAATAMAS KÄIMISED
Oktoobris E, T, K, R, L, P kell 11-17 ja novembris E, T, R, L, P kell 11-16 Nunnatorni 
kaudu pääs linnamüürile. Võimalik jalutada mõnisada meetrit vanal linnamüüril ja 
ronida katuseni välja Nunna-, Sauna- ja Kuldjala tornis.
Piletite hinnad: täiskasvanud 1.50 €, üliõpilased 1.30 €, õpilased 0.75 €, EV pensionärid 
0.50 €, õpilaste ekskursioonid (min 15 liiget grupis) à 0.45 €

SARI „VÄÄRTUS”
P, 20.10 kl 14 Vaatame Jaani seeki. Teejuht Sulev Mäeväli.
P, 27.10 kl 14 Rahukohtu 5 on restaureerimine lõppenud. Teejuht Boris Dubovik.
P, 3.11 kl 14 Jalutuskäik piki linnamüüri (III kõndimine). Paksust Margaretast Ren-
tenini. Tee- ja jutujuhid Kahrut Eller ja Juhan Kreem.
P, 10.11 kl 14 Sari Täna vaatame ringi Kultuurikatlas. Teejuht on Evelyn Sepp. 

RÄÄKIMISED JA SELGITAMISED
N, 24.10 kl 18 Oi aegu ammuseid! Meenutame Kodulinna-liikumise algust. Abiks 
Leida Laiuse dokfilm „Kodulinna head vaimud” ja ETV film „Kodulinn”.
K, 30.10 kl 18 Valmis, pooleli, alustatud, kavas. Selgitab abilinnapea Taavi Aas. 
Iga kuu viimane kolmapäev on abilinnapeaga kohtumise kolmapäev!  
T, 12.11 Täna on Amandus Adamsoni sünnipäev! Kodulinna Maja soovitab minna 
Kunstisalongi Allee (Pikk 34) vaatama näitust tema seni eksponeerimata töödest ning 
seejärel kostitada end kohvikus Maiasmokk tema sünnipäevaks tehtud marmorkoogiga.

LAAT
8.-9.11 kl 12-17 Mardipäeva pudi-padi laat. Igasuguseid naljakaid asju majakraamist 
kuni käsitööni, igasugust vahvat pudi ja padi peaaegu olematute hindadega.

ÕPPIMISED
Esmaspäeviti kell 16-18 Õpime kuduma kaltsuvaipu. Juhendab Elle Pihtje.
Reedeti kell 14-16 Õpime tegema lihtsamat puutööd. Õpetab onu Priit.

Lisaks: Müügil uskumatult odavate hindadega pruugitud raamatuid ja ajakirju. 
Võimalik mängida lauatennist ja koroonat. 
Huvitatutel palume end registreerida Kodulinna Maja valvelauas (Gümnaasiumi 3, 
telefon 644 9867). Samas saab infot Kodulinna Maja tegemiste kohta.

Palume uutel õppuritel, kes ei ole varem Kesklinna Eakate Ülikooli loengutel osalenud,  
registreeruda loengutesse Tallinna Kesklinna Sotsiaalkeskuse telefonil 646 6123.

18. oktoober 2013
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Detailplaneeringud

Tallinna Kesklinna Valitsus ja Tallinna Linnapla-
neerimise Amet avalikustasid ajavahemikus 
26.08-23.09.2013 Luite tn 5 ja Luite tn 11 
kinnistute detailplaneeringu. Nimetatud aja-
vahemikus käis detailplaneeringuga tutvumas 
neli isikut. Avaliku väljapaneku ajal laekus ko-
halikule omavalitsusele kolm kirjalikke ettepa-
nekuid ja vastuväiteid sisaldavat pöördumist. 
Avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik 
arutelu viiakse läbi 29. oktoobril 2013 alguse-
ga kell 14.00 Kesklinna valitsuse saalis (Nunne 
18). Info telefonil 645 7264. Detailplaneeringu 
jooniste ja seletuskirjaga saab tutvuda Tallinna 
planeeringute registris aadressil (Internet Explo-
reri vahendusel) http://tpr.tallinn.ee/tpr

Tallinna Kesklinna Valitsus ja Tallinna Linnapla-
neerimise Amet avalikustasid ajavahemikus 
26.08-23.09.2013 Jakobi tn 17 detailpla-
neeringu. Nimetatud ajavahemikus käis de-
tailplaneeringuga tutvumas üks isik. Avalikul 
väljapanekul laekus kohalikule omavalitsusele 
üks kirjalikke ettepanekuid ja vastuväiteid si-
saldav pöördumine. Avaliku väljapaneku tule-
musi tutvustav avalik arutelu viiakse läbi 27. 
septembril 2013 algusega kell 14.00 Kesk-
linna valitsuse saalis (Nunne 18). Info telefonil  
645 7264. Detailplaneeringu jooniste ja seletus-
kirjaga saab tutvuda Tallinna planeeringute re-
gistris aadressil (Internet Exploreri vahendusel) 
http://tpr.tallinn.ee/tpr

Tallinna Kesklinna Valitsus teatab, et 7.10-
21.10.2013 on Kesklinna valitsuses võimalik 
tutvuda Jüri Vilmsi tn 17 // Vesivärava tn 
16 kinnistu detailplaneeringuga. Kesklinnas 
asuva planeeritava maa-ala suurus on 0,24 
ha. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on 
määrata ehitusõigus elamumaa sihtotstarbe-
ga kinnistule kuni 3 maapealse ja 1 maa-aluse 
korrusega korterelamu ehitamiseks ning krundi 
kasutamise tingimused. Detailplaneeringu ma-
terjalidega saab ülalnimetatud ajavahemikul 

tutvuda tööpäeviti Kesklinna valitsuses (Nunne 
18, hoovimaja tuba 32) ning Tallinna Linnavalit-
suses (Vabaduse väljak 7) I korruse infosaalis 
esmaspäeval 8.15-18.00, teisipäevast neljapäe-
vani 8.15-17.00 ning reedel 8.15-16.00.  Detail-
planeeringu materjalidega on võimalik tutvuda 
ka Tallinna linna planeeringute registris (Internet 
Exploreri vahendusel) http://tpr.tallinn.ee/tpr/

Tallinna Kesklinna Valitsus teatab, et 15.10-
22.10.2013 on Kesklinna valitsuses võimalik 
tutvuda Filtri tee 20 kinnistu detailplanee-
ringu eskiisiga. Kesklinnas asuva planeeritava 
maa-ala suurus on 0,89 ha. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärk on laiendada ärimaa siht-
otstarbega Filtri tee 20 kinnistut transpordimaa 
sihtotstarbega Filtri tee T3 kinnistu osa võrra ja 
määrata ehitusõigus moodustatavale krundile 
kuni 6-korruseliste äri- ja tootmishoonete ehi-
tamiseks ning olemasolevate tootmishoonete 
ümberehitamiseks ja laiendamiseks. Lisaks 
määratakse kruntide kasutamise tingimused. 
Detailplaneeringu eskiisi avalik arutelu toimub 
23.10.2013 kell 14.00 Kesklinna valitsuse 
(Nunne 18) suures saalis. Detailplaneeringu 
materjalidega saab ülalnimetatud ajavahemikul 
tutvuda tööpäeviti Kesklinna valitsuses (Nun-
ne 18, hoovimaja tuba 32) esmaspäeval 8.15-
18.00, teisipäevast neljapäevani 8.15-17.00 
ning reedel 8.15-16.00.  Detailplaneeringu ma-
terjalidega on võimalik tutvuda ka Tallinna linna 
planeeringute registris (Internet Exploreri vahen-
dusel) http://tpr.tallinn.ee/tpr/

Tallinna Kesklinna Valitsus teatab, et 17.10-
24.10.2013 on Tallinna Kesklinna Valitsuses või-
malik tutvuda Pärnu mnt 127b kinnistu detailpla-
neeringu eskiisiga. Kesklinnas asuva planeeritava 
maa-ala suurus on 0,37 ha. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärk on  jagada ärimaa otstar-
bega Pärnu mnt 127b kinnistu üheks ärimaa ning 
üheks äri- ja elamumaa otstarbega krundiks. 
Moodustatavale äri- ja elamumaa otstarbega 
krundile määratakse ehitusõigus maa-aluse ja 
kuni 5 maapealse korrusega äriruumidega ela-
mu rajamiseks. Moodustatavale ärimaa otstar-

Juhkentali Seltsi logo lugu
Kohaliku identiteedi tugevdamiseks võttis Juhkentali Selts kevadel 
ette projekti logo väljatöötamiseks. Logo kujundas suvel arhitekt 
Paco Ulman ja raha projekti jaoks saadi Kodanikuühiskonna Siht-
kapitali kohaliku omaalgatuse programmist. Logo kavandid pälvisid 
seltsis suurt tähelepanu ja arutelu. Seltsi koosolekul 21. augustil 
kiideti logo kavand heaks. Logo ühendab Juhkentali ja Keldrimäe 
asumite iseloomulike objektide äratuntavaid profiile. Ehitised on 
funktsionaalselt filosoofilises dialoogis. Logo kaks madalamat pro-
fiili on elukondlik paneelelamu ja -kultuur, mida esindab Kalevi spor-
dihall. Selle kohal kõrguvad Tallinna tööstuse hälli korstnad ja Tallin-
na vanim säilinud puukirik, millega omakorda on dialoogis üle kõige 
kõrguva Kaitseväe kalmistu Vabadussõjas langenute mälestusehis. 
See on ajaloolise Juhkentali militaarse minevikuga igati kooskõlas. 
Logo kujundaja on nimetatud mälestusehise autori arhitekt Edgar 
Johan Kuusiku lähedane sugulane.

Välikino ja kogukonnaõhtud
Alates 28. augustist korraldas selts Poolamäel välikino. Elekter 
saadi Kalevi tenniseklubist. Linastus Jacques Tati urbanistlik film 
„Trafic”. Sügisest on senised ettekandekoosolekud asendunud 
kogukonnaõhtutega, mis toimuvad regulaarselt iga kuu kolmandal 
reedel Kesklinna Sotsiaalkeskuses Liivalaia 32. Seal toimus ka 27. 
septembril Juhkentali ja Keldrimäe asumite esimene kogukonnaõh-
tu, mille juhtmõte oli „Saame tuttavaks ja muudame ühiselt oma 
kodukoha paremaks!”. Uudne kogukonna seltskondlik läbikäimine 
on tegelikult hästi unustatud vana. Sotsiaalkeskusest arenes välja 
järgmise kogukonnaõhtu ettekande- ja aruteluteema „Sotsiaaltöö 
ja kogukond”. Järgmine kogukonnaõhtu toimub 18. oktoobril kell 
17.30.

bega krundile määratakse ehitusõigus krundile 
jäävale 2 maapealse korrusega ärihoonele 3nda 
korruse pealeehitamiseks või asendamiseks uue 
kuni 3-korruselise hoonega. Lisaks määratakse 
planeeringus heakorrastuse, haljastuse, juurde-
pääsuteede, parkimise ja tehnovõrkudega varus-
tamise põhimõtteline lahendus. Detailplaneerin-
gu eskiisi avalik arutelu toimub 25.10.2013 kell 
14.00 Nunne 18 suures saalis. Detailplaneeringu 
materjalidega saab ülalnimetatud ajavahemikul 
tutvuda tööpäeviti Tallinna Kesklinna Valitsuses 
Nunne tn 18 hoovimajas toas 32 esmaspäeval 
8.15-18.00, teisipäevast neljapäevani 8.15-17.00 
ning reedel 8.15-16.00.  Detailplaneeringu ma-
terjalidega on võimalik tutvuda ka Tallinna linna 
planeeringute registris http://tpr.tallinn.ee/tpr/ (In-
ternet Exploreri vahendusel)

Tallinna Kesklinna Valitsus ja Tallinna Linnapla-
neerimise Amet avalikustavad ajavahemikul 
15.10-29.10.2013 Tallinna Linnavalitsuse 28. 
augusti 2013 korraldusega nr 1171-k vastu-
võetud Uus-Sadama tn 11 kinnistu detailpla-
neeringu. Planeeritava maa ala suurus on 0,19 
ha. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on 
määrata ehitusõigus ja krundi kasutamise tin-
gimused 6 maapealse ja 1 maa-aluse korruse-
ga korterelamu ehitamiseks. Detailplaneeringu 
materjalidega saab ülalnimetatud ajavahemikul 
tutvuda tööpäeviti Tallinna Kesklinna Valitsuses 
Nunne tn 18 hoovimajas toas 32 ning Tallinna 
Linnavalitsuse, asukohaga Vabaduse väljak 7, I 
korruse infosaalis esmaspäeval 8.15-18.00, tei-
sipäevast neljapäevani 8.15-17.00 ning reedel 
8.15-16.00.  Detailplaneeringu materjalidega on 
võimalik tutvuda ka Tallinna linna planeeringute 
registris http://tpr.tallinn.ee/tpr/

Tallinna Kesklinna Valitsus teatab, et 24.10-
30.10.2013 on Tallinna Kesklinna Valitsuses või-
malik tutvuda Magasini tn 25 ja Magasini tn 25b 
kinnistute detailplaneeringu eskiisiga. Kesklin-
nas asuva planeeritava maa-ala suurus on 0,31 
ha. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on 
määrata Magasini tn 25 kinnistule ehitusõigus 
ühe kuni 4 maapealse ja 1 maa-aluse korruse-

ga korterelamu ning ühe kuni 3 maapealse ja 1 
maa-aluse korrusega korterelamu ehitamiseks 
ning Magasini tn 25b kinnistul asuva mitme bok-
siga garaaži säilitamiseks olemasolevas suuru-
ses. Lisaks esitatakse planeeringus heakorras-
tuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise 
ja tehnovõrkudega varustamise põhimõtteline 
lahendus. Detailplaneeringu eskiisi avalik arut-
elu toimub 31.10.2013 kell 14.00 Nunne 18 
suures saalis. Detailplaneeringu materjalidega 
saab ülalnimetatud ajavahemikul tutvuda töö-
päeviti Tallinna Kesklinna Valitsuses Nunne tn 18 
hoovimajas toas 32 esmaspäeval 8.15-18.00, 
teisipäevast neljapäevani 8.15-17.00 ning ree-
del 8.15-16.00.  Detailplaneeringu materjalide-
ga on võimalik tutvuda ka Tallinna linna planee-
ringute registris http://tpr.tallinn.ee/tpr/ (Internet 
Exploreri vahendusel)

Tallinna Kesklinna Valitsus ja Tallinna Linnapla-
neerimise Amet avalikustavad ajavahemikul 
5.11-18.11.2013 Tallinna Linnavalitsuse 11. 
septembri 2013 korraldusega nr 1242-k vastu-
võetud Vesivärava tn 44a kinnistu ja Vesi-
värava tn 44b kinnistu detailplaneeringu. 
Planeeritava maa ala suurus on 0,33 ha. De-
tailplaneeringu koostamise eesmärk on moo-
dustada elamumaa sihtotstarbega Vesivärava 
tn 44a ja Vesivärava tn 44b kinnistutest üks 
elamumaa sihtotstarbega krunt, üks sotsiaal-
maa (üldkasutatava maa) sihtotstarbega krunt 
ja üks transpordimaa sihtotstarbega krunt ning 
määrata ehitusõigus elamumaa krundile kuni 3 
maapealse (3. korrus on tagasiastega korrus) ja 
1 maa-aluse korrusega mitme korteriga elamu 
ehitamiseks ning kõikide kruntide kasutamise 
tingimused. Detailplaneeringu materjalidega 
saab ülalnimetatud ajavahemikul tutvuda töö-
päeviti Tallinna Kesklinna Valitsuses Nunne tn 
18 hoovimajas toas 32 ning Tallinna Linnavalit-
suse, asukohaga Vabaduse väljak 7, I korruse 
infosaalis esmaspäeval 8.15-18.00, teisipäevast 
neljapäevani 8.15-17.00 ning reedel 8.15-16.00.  
Detailplaneeringu materjalidega on võimalik 
tutvuda ka Tallinna linna planeeringute registris 
http://tpr.tallinn.ee/tpr/ 

Kohtumine linnaosa juhtidega
Seltsi juhatus kohtus 20. septembril Kesklinna vanema Mihhail 
Korbi ja linnaosavalitsuse spetsialistidega. Arutati kogukonnatulpa-
de tegemise variante. Selgitati Filtri tee ning Tehnika tänava vahel 
kergliiklustee ja roheala väljaehitamist ja senise heakorrastamise 
võimalusi. Kõneks olid veel piirkonna liiklusprobleemid, Keskturu ja 
selle ümbruse keskkonna parandamine, planeeringute menetlemine 
ja teabeedastus. Otsustati, et selts korraldab piirkonna arendusideid 
käsitleva koosoleku ja linnaosavalitsus korraldab kolmepoolse koh-
tumise Keskturu esindajatega.

Raivo Salumäe
Juhkentali Seltsi juhatuse liige

Juhkentali  Seltsi  
tegevus  areneb

18. oktoober 2013

Sotsiaalrehabilitatsiooni Keskus Loksa 
võtab vastu täisealisi (alates 18. eluaastast) 

narkosõltuvuse 
probleemiga mehi

Elamine ja toit tasuta

Tallinna kabinetis nõustame muude sõltuvuste puhul 
(alkohol, arvutimängud) ealiste piiranguteta: 
• psühholoogiline ja sotsiaalne nõustamine
• tugigrupid ja seminarid sõltlaste sugulastele

Teenused on tasuta

Registreerimine ja info tööpäevadel: 
• kell 9.00–16.00
• tel (+372) 625 9784, 5693 4165

Центр социальной реабилитации Локса 
принимает в группу социально-психологической реабилитации 

мужчин (начиная с 18 лет) 

имеющих проблемы 
зависимости от наркотиков

Проживание и питание бесплатно

В Таллиннском кабинете консультируем по вопросам прочих 
зависимостей (алкогольная, компьютерные игры) без возрастных 
ограничений: 
• Психологическое и социальное консультирование
• Группы поддержки для близких зависимых
• Семинары и обучения

Все услуги бесплатны

Регистрация и дополнительная информация по рабочим дням 
• c 9.00 до 16.00 
• тел. (+372) 625 9784, 5693 4165



7Kesklinna Sõnumid18 октября 2013

Новые учреждения 
обогащают жизнь 
Кесклинна!

В прошлой передовой статье я подводил итоги более долгого периода вре-
мени, но за последний месяц произошло столько событий, что целой газеты не 
хватит даже для короткого резюме! Можно сказать, что минувший сентябрь стал 
месяцем появления учреждений Кесклинна. До этого управа района Кесклинн 
имела только одно подведомственное учреждение – Кесклиннаский социаль-
ный центр, а теперь добавилось еще три: баня Рауа, Дом Хопнера и Музей На-
родного фронта.

Полтора года баня на улице Рауа была закрыта. Сегодня она вновь открыта 
для любителей попариться и готова предложить горожанам новые впечатления 
в полностью обновленной сауне. Здесь едва ли уже можно представить, какой 
была эта баня раньше. Реновация охватила все – от пола до крыши. Прекрас-
ную работу проделали проектировщики из Kavakava OÜ и строители из OÜ Nordlin 
Ehitus.

Нашей целью было сохранить конкурентоспособными цены на билеты в 
баню, чтобы банное обслуживание было доступно всем. С учетом сегодняшних 
цен на отопление и электричество, это серьезный вызов, и сейчас полный билет в 
баню стоит 5 евро, а льготный – 3 евро. Надеюсь, что цены разумные, и горожане 
смогут наслаждаться нашей новой и роскошной баней.  

Хотя Дом Хопнера действовал уже полтора года, только сейчас он завершен 
как проект подведомственного учреждения управы района Кесклинн. На долж-
ность руководителя Дома Хопнера утверждена талантливая и разносторонняя 
актриса и режиссер-постановщик Анне Велт, которая в последние годы занима-
лась организацией Дней Старого города. Теперь становление Дома Хопнера как 
настоящего учреждения культуры получило  новый импульс: продолжатся такие 
замечательные мероприятия, как Университет для пожилых и серии концертов, 
в программе также множество новых мероприятий, которые внесут оживление 
и в деятельность Дома Хопнера, и в жизнь всего района Кесклинн.

1 октября мы открыли Музей Народного фронта. На открытии присутство-
вали некогда выдающиеся деятели Народного фронта, гости из Латвии  и Литвы 
и множество людей, которых коснулись те переломные времена. Сейчас музей 
открыт для всех, и вход туда бесплатный! Там экспонируется множество интерес-
ных вещей, например, плакаты 25-летней давности, сборники песен о родине, 
листовки и печатные издания и многое другое. Если кто-нибудь, разглядывая 
экспонаты музейного зала, вдруг вспомнит, что и у него где-то в подвале или 
ящике стола залежались какие-то интересные вещи или фотографии времен На-
родного фронта, не стоит огорчаться: экспонаты принимаются постоянно.

Концепция Музея Народного фронта невероятно захватывающая. Автором 
сине-черно-белого оформления музея является Инге Раукас, и общее впечатле-
ние в музее создают фотостена, мониторы с киноматериалами, держащие ви-
трины силуэты людей, которые помогают создать ощущение многочисленности 
народа во времена Народного фронта, и сами посетители музея. Благодарю за 
этот прекрасный вклад совет музея и его кураторов, а также особо щедрых по-
жертвователей!

В заключение напоминаю, что в предстоящее воскресенье состоятся вы-
боры в местные самоуправления. Надеюсь, что все жители района Кесклинн, 
достигшие избирательного возраста, примут в них участие и отдадут голоса 
своим кандидатам – людям, результаты работы и предвыборные программы 
которых кажутся им наиболее подходящими. Благодарю всех тех, кто уже про-
голосовал.

Приятного продолжения осени!

Михаил Корб 

старейшина таллиннского района Кесклинн

Основная часть бани Рауа, остающаяся в задней части недвижимости 
на Рауа, 23, была построена по проекту Хермана Берга в 1936 году. До этого 
большим банным комплексом в Таллинне была построенная в 1928 году 
баня Калма, которую называли еще Баней N 1. Известно, что уже в начале 
1940-х годов нумерацию изменили, и Баней N 1 стала баня на улице Рауа.  

В документах, рассказывающих об истории таллиннских бань, 
упоминается, что в 1940-1950-х годах баня Рауа считалась баней клас-
са люкс и была известна также, как самая чистая баня в Таллинне.  
В 1960-е годы баня на улице Рауа была перестроена, добавилось новое 
крыло и изменился фасад.

Долгие времена баня на улице Рауа пользовалась популярностью 
среди горожан: часто в выходные дни баню посещало более 300 чело-
век за день, но в последние годы там появились признаки «усталости» 
и изношенности. Этой весной были начаты основательные работы по 
перестройке. В ходе работы выяснилось, что вдобавок к предусмотрен-
ным в проекте нужно было провести дополнительные работы, чтобы 
по-настоящему привести в порядок старое здание. Например, при-

шлось заменить ряд перекрытий, поэтому и время открытия отодвину-
лось на более поздний период.  

Вдобавок к обычной бане и  саунам с почасовой арендой теперь 
можно использовать и паровую баню, услугу почасовых душа и ван-
ны. Уже работает кафе, вот-вот начнут предлагаться и подходящие для 
бани вспомогательные услуги – прачечная, химчистка, парикмахер-
ская и т. д. С нового года на втором этаже здания на Рауа, 23, начнет 
работать молодежный центр, необходимые для функционирования 
которого строительные работы завершатся уже в течение ближайшей 
недели. Работу молодежного центра будет курировать Департамент по 
делам молодежи и спорта.

В целях лучшей организации предлагаемого городом Таллинном 
банного обслуживания по решению Таллиннского городского собрания 
создано городское административное учреждение Raua Saun.  

Вместе с обстановкой на обновление здания бани будет израсходо-
вано в целом 1 856 000 евро. Автор проекта реконструкции бани Рауа 
– Kavakava OÜ, строитель – OÜ Nordlin Ehitus.

Резюме 

Один из больших проектов этого 
года – баня Рауа – наконец готова. 
Еще во время летнего праздника 
стропил непосвященным было 
трудно понять, что где будет. 
Но теперь, по прошествии лишь 
нескольких месяцев, вот уже 
неделю принимает посетителей 
исключительно современная, 
просторная и приятная городская 
баня.

Баня на Рауа уже 
готова!

Следующий номер газеты Kesklinna Sõnumid выходит 29.11.2013

На открытии ленточку перерезали председатель правления 
OÜ Nordlin Ehitus Юло Олдер, мэр Таллинна Эдгар Сависаар 
и старейшина района Кесклинн Михаил Корб.

Приятные песни исполнил ансамбль 
«Vanaisad» («Дедушки»).  
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В четверг 10 октября 2013 года состоялось торже-
ственное открытие обновленной транспортной раз-
вязки Юлемисте — одного из масштабных проектов 
последних лет как в Таллинне, так и во всей Эсто-
нии. Это один из крупнейших транспортных узлов в 
Таллинне, и поэтому его перестройка имела очень 
важное значение. Основной целью проекта было 
снизить интенсивность движения в центре Таллин-
на, увеличить безопасность участников движения и 
уменьшить содержание выхлопных газов в город-
ской атмосфере.

В целом выстроено и сконструировано более 21,9 км 
различных канализационных сооружений для отвода об-
разующейся в результате осадков воды, 12,9 км дорог, 2 
транспортных туннеля, виадук через Тартуское шоссе и 

1 октября в подземной стеклянной 
галерее на площади Вабадузе от-
крыл двери Музей Народного фрон-
та, созданный как подведомствен-
ное учреждение управы района 
Кесклинн в специально запланиро-
ванных для этой цели помещениях.  

На открытии музея перед собрав-
шимися выступил мэр Таллинна Эдгар 
Сависаар, который поделился воспо-
минаниями о начальном периоде На-
родного фронта и поблагодарил всех, 
кто содействовал созданию музея. 
Приветственные речи произнесли так-
же тогдашние руководители Народных 
фронтов Латвии и Литвы Дайнис Иванс 
и Мечюс Лауринкус.

Главный ответственный за проект 
Музея Народного фронта старейшина 
района Кесклинн Михаил Корб ска-
зал, что главная цель музея состоит в 
ознакомлении с сущностью Народного 
фронта. «Именно народные массы, а 
не отдельные инакомыслящие были 

Университет для пожилых в Доме Хопнера    
Лекции на русском языке в ноябре 2013 г.                                                      

ФАКУЛЬТЕТ ЛЕКТОР ЛЕКЦИИ ДАТА ВРЕМЯ МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

ПСИхОЛОгИЯ
Елена Матвеева, 
музейный педагог

Секреты 
долголетия

7 ноября 
2013 г.

15.00-16.30
Дом Хопнера,
Большой зал,

Ратушная площадь, 18

ИСТОРИЯ 
ТАЛЛИННА

Виктор Ланберг, 
куратор Дома-музея 

Петра I

Шведский период 
в истории 
Таллинна

14 ноября 
2013 г. 

15.00-16.30
Дом Хопнера,
Большой зал,

Ратушная площадь, 18

ЗДОРОВЬЕ
Владимир 

Афанасьев, 
хирург-онколог

Раковые 
заболевания 

и пути их 
предупреждения

21 ноября 
2013 г.

15.00-16.30
Дом Хопнера,
Большой зал,

Ратушная площадь, 18

гОСУДАР-
СТВО- 

ВЕДЕНИЕ

Пеэтер Йоханнсон,
юрист-практик,

лектор 
Евроакадемии

Правовые аспекты 
отношений 

в квартирном 
товариществе

28 ноября 
2013 г.

15.00-16.30
Дом Хопнера,
Большой зал,

Ратушная площадь, 18

Просим новых слушателей, ранее не участвовавших в лекциях Кесклиннаского университета для 
пожилых, зарегистрироваться на занятия по телефону Таллиннского Кесклиннаского социального 

центра 646 6123.

Житель Кесклинна! 
Прими участие в выборах в  местные 
самоуправления 20 октября 2013 года! 

18 октября 2013

В 2011 году Таллинн был культурной столи-
цей Европы, и одним из наших лозунгов был: 
«Таллинн как морской город». Район Кесклинн 
тесно связан с районом порта  и с морем. Не-
далеко от центра города можно попасть на 
берег и к морю возле памятника «Русалке» и 
с портового променада. В районе порта много 
возможностей и неиспользуемых зон, кото-
рые мы могли бы развивать на благо горожан 
или помогать их развитию со своей стороны. 
В этом районе могли бы существовать раз-
личные возможности проведения свободного 
времени, что придало бы больший вес статусу 
портовой зоны в жизни всего города. 

Многое уже сделано, но концепции име-
ются, и многое еще можно сделать. Я полагаю 
в данном случае, что в районе могло бы быть 
еще больше хороших вело- и пешеходных до-
рожек, кафе на открытом воздухе, торговых 
улочек, разного рода «рыбных» зон, в районе 
могли бы работать художники, создающие 
украшения, и кузнецы, регулярно предлага-
лись бы лодочные прогулки по льготным це-
нам, были бы оборудованы большие игровые 
площадки и детские зоны.  

Обновленная транспортная 
развязка Юлемисте

2 железнодорожных виадука,  10,02 км вело- и пешеход-
ных дорожек и 3 вело- и пешеходных туннеля. Установ-
лен 2581 светильник, разбито 14,2 га зоны озеленения с  
918 деревьями и 14 800 кустами.

Заказчик проекта – Таллиннский коммунальный 
департамент, общая стоимость проекта составила 99 
млн. евро. Из них  64,5 млн. выплатил Фонд сплочения.  
Остальные деньги поступили из городского бюджета и 
от софинансирующих организаций (AS Eesti Raudtee, 
Kaamos Kinnisvara OÜ, AS Tallinna Moekombinaat и 
Tallinna Kaubamaja Kinnisvara AS). Работы осуществи-
ли AS Merko Ehitus Eesti, AS Merko Infra, Merko Tartu 
AS, Tallinna Teede AS, AS Ehitusfirma Rand & Tuulberg, 
Nordecon AS, эстонский филиал OY VR-Rata AB, OÜ 
Smalger и Lemminkäinen Eesti AS.

На площади Вабадузе 
открыт музей Народного 
фронта 

Приведем в порядок район порта 
и создадим там разнообразные 
возможности для проведения 
свободного времени

теми, кого боялась 
советская власть. 
Большинство поли-
тических решений и 
уступок было сдела-
но потому, что вла-
сти ощущали страх 
перед единым фрон-
том народа. Поэтому 
можно сказать, что 
именно благодаря 
Народному фронту 
Балтийские государ-

ства стали свободными, и без Народ-
ного фронта не было бы у нас сейчас 
Эстонской Республики», - сказал Корб.

В Музее Народного фронта экс-
понируются материалы, связанные с 
основанием и годами деятельности На-
родного фронта. Представлено множе-
ство кино- и фотоматериалов, в число 
экспонатов входит также полностью 
пригодный к езде автобус «РАФ».  

Возникшему 25 лет назад движе-
нию Народного фронта принадлежит 
важная роль в восстановлении незави-
симости Эстонии. Под предводитель-
ством Народного фронта состоялось 
множество событий, имевших пере-
ломное значение, в т.ч. Балтийская 
цепь в 1989 году. Идея создания На-
родного фронта родилась 13 апреля 
1988 года в передаче Эстонского теле-
видения «Подумаем еще», и 1 и 2 октя-
бря 1988 года в Таллиннском горхолле 
был проведен конгресс основания На-
родного фронта.

В районе могла бы быть построена откры-
тая эстрада, которая позволила бы проводить 
еженедельные культурные мероприятия пря-
мо в порту. Все это можно было бы связать с 
уже имеющимися музеями, кафе и другими 
учреждениями района. Все это представляло 
бы собой плавный переход в развитую дорож-
ную сеть района Кесклинн. 

Застройку следует также сделать более 
плотной, и сформировать разнообразное 
городское пространство, которое привлека-
ло бы горожан в порт, чтобы проводить там  
свободное время. Застройка могла бы быть 
современной и многоэтажной. Так мы объе-
динили бы мореходство и историю Таллинна 
– прошлое, настоящее и будущее. Эта зона 
стала бы центром на Балтике и гордостью 
всей Эстонии, отличаясь от других идеями, а 
не унылыми парковками и стоянками грузо-
виков. Я считаю важным, чтобы мы вместе 
привели в порядок район порта и создали там 
разнообразные возможности для проведения 
свободного времени.  

Яанус Рийбе, горожанин и визионер
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Коротко20 октября 2013 года состоятся выборы 
в Таллиннское городское собрание

Избирательные участки избирательного 
округа N 2 таллиннского района Кесклинн

Постановлением Таллиннской городской управы от 28 августа 2013 
года за номером 150 для проведения выборов в Таллиннское 
городское собрание на административной территории города Таллинна 
сформированы 97 избирательных участков, определены их границы и 
местоположение избирательных участков.

NB! В Кесклиннаской части Таллинна сформированы 15 избирательных 
участков. Обращаем внимание на то, что изменены как местоположение 
участков, так и границы избирательных участков. Просим точно 
следовать информации, указанной на вашей карте избирателя.

Голосовать можно на избирательном участке по месту жительства в день 
выборов 20.10.2013 с 9.00 до 20.00. Будут открыты все избирательные участки.

На избирательном участке N 17 могут проголосовать и те избиратели, дан-
ные о месте жительства которых в Таллинне внесены в регистр народонаселе-
ния с точностью до части города.

На дому можно проголосовать 20 октября, если избиратель, который по 

Избирательный участок N 8
К этому участку принадлежат: Айда, Айя, Аптеэги, Бремени кяйк, Берси 
кяйк, Дункри, Фальги теэ, Гюмниаазиуми, Харью, Хоубсепеа, Инсенери, все 
дома с четными номерами бульв. Каарли, Канути, Катарийна кяйк, Кинга, 
Кирику, Кирику платс, Кирику пыйк, Кохту, Команданди теэ, Кооли, Куллас-
сепа, Кунинга, Лаборатоориуми, Лай, Лосси платс, Люхике ялг, все нечетные 
номера бульв. Мере; Мюнди, Мюйривахе, Мунга, Нигулисте, Нунне, Оле-
вимяги, Олевисте, Пагари, Пийскопи, Пикк, Пикк ялг, все четные номера 
бульв. Пыхья, четные номера по Пярнускому шоссе от 2 до 12, Пюхавай-
му, Ратушная площадь, Раэкоя, Рахукохту, Раннамяэ теэ, Ратаскаэву, Руту, 
Рюйтли, Сайяканг, Сауна, Сулевимяги, Суур-Карья, Суур-Клоостри, Сууртюки 
1 и четные номера 2 до 4с, Толли, Тоом-Кооли, Тоомпеа, все четные номе-
ра Тоомпуйестеэ, Тоом-Рюйтли, Уус, все четные номера пл. Вабадузе, Вай-
му, Валли, Вана-Пости, Вана Тург, Ванатуру каэль, Вана-Виру, Виру, Вене, 
Вооримехе, Вяйке-Карья, Вяйке-Клоостри, Вяйке Раннавярав, нечетные 
номера от 1 до 11 на Висмари.
Местоположение участковой комиссии и помещения для голосова-
ния – Дом Хопнера, Ратушная площадь, 18 / Ванатуру каэль, 3.
 
Избирательный участок  N 9 
К этому участку принадлежат: А. Адамсони, Ао, Эха, четные номера от 2 до 30 
на Эндла, А. Капи, Кеваде, нечетные номера на Койду от 1 до 45 и четные от 
2 до 54,  Лойте, Лооде, Лооде пыйк, Луйзе, нечетные номера по Палдискому 
шоссе от 1 до 23а, Роопа, нечетные номера от 35 до 63 на Техника; нечетные 
номера от 3 до 23 по Тоомпуйестеэ, нечетные номера от 1 до 23а по Вилларди 
и четные от 2 до 24, нечетные номера от 13 до конца и все четные номера по 
улице Висмари.
Местоположение участковой комиссии и помещения для голосова-
ния – Гимназия Якоба Вестхольма (здание начальной школы), ул. 
Луйзе, 38.
  
Избирательный участок  N 10
К этому участку принадлежат: Ахтри, нечетные номера от 1 до 15 и четные 
номера от 2 до 14 по Гонсиори, Хобуяама, все четные номера по улице Йыэ; 
Кай, Кивисилла, А.Лайкмаа, Лаэва, Логи, Манеэжи, все четные номера бульв. 
Мере, нечетные номера от 1 до 11е и четные номера от 2 до 12  по Нарвскому 
шоссе, Паади, Поорди, Пронкси, Рауа 1 и 2, В. Реймани, Розени, Ротерманни, 
Румби, Садама, нечетные номера от 1 до 25 и четные от 2 до 18 по Тартускому 
шоссе, Э. Вийральти, пл. Виру.
Местоположение участковой комиссии и помещения для голосова-
ния – здание Департамента социальных дел и здравоохранения, 
Нарвское шоссе, 11d.
 
Избирательный участок  N 11
К этому участку принадлежат: Аэдвилья, Бензийни, Ээрикнеэме теэ, Фильми, 
все четные номера Йыэ, Калавялья теэ, Карнапи теэ, Кару, Кийкри, Курикнеэме 
теэ, Кюланийду теэ, Лийваоя, Лоотси, Люйзи, Мадалмаа, Маарьяхейна, Маа-
рьямяэ, Нафта,  нечетные номера от 13 до конца и четные от 14 до конца по 
Нарвскому шоссе, Петроолеуми, Пикксильма, четные номера от 2 до 72 по Пи-
рита теэ, Польдри, Рейди, Тагамаа теэ, Туукри, Туукри пыйк, Уус-Садама.
Местоположение участковой комиссии и помещения для голосова-
ния – здание Таллиннского университета, Нарвское шоссе, 25.

Избирательный участок  N 12
К этому участку принадлежат: нечетные номера от 1 до 35 и четные номера от 
2 до 38 по улице Ф. Р. Фельманни, Хыбеда, Коллане, нечетные номера от 1 до 
21 и четные от 2 до 16 по Фр. Р. Крейцвальди, нечетные номера от 3 до конца 
и четные от 4 до конца по улице Рауа, Рауа пыйк, Теразе, Тина, Р. Тобиасе, Вазе.
Местоположение участковой комиссии и помещения для голосова-
ния – здание Таллиннской 21-й школы, Рауа, 6.
  
Избирательный участок номер 13
К этому участку принадлежат: Алеви, Асула, Асула пыйк, Хагуди, Халливана-
мехе, Юурдевео, Карамелли, Кауба, Кеава, Кийза, Кохила, Кяру, Лелле, Магда-
леэна, Марта, Пайде, Пийма, нечетные номера от 91 до 143 и четные от 102 до 
164 по Пярнускому шоссе, Рапла, Рекети, Саку, нечетные номера Тонди от 1 до 
17b и четные от 2 до 26, Тюри, Ваари.
Местоположение участковой комиссии и помещения для голосова-
ния – больница Магдалеэны Ида-Таллиннской Центральной больни-
цы, Пярнуское шоссе, 104.

Избирательный участок N 14
К этому участку принадлежат: четные номера Гонсиори от 16 до 34 и нечетные 
от 17 до 31, К. Р. Якобсони, К. А. Херманни, нечетные номера Юхтме от  1 до 21 
и четные от 2 до  18, Каабли, Канали теэ 1, Й. Каппели, Корги, нечетные номера 
Ф. Р. Крейцвальди от  23 до конца и четные от 20 до конца, Ф. Кульбарси, Й. Кун-
дери, Й. Кундери пыйк, Ламби, Лаулупео, Лубья, Люли, Мыйгу, Ооми, Й. Пярна, 
А. Рейнвалди, нечетные номера по Тартускому шрссе от 27 до конца и четные 
от 102 до конца, К. Тюрнпу, нечетные номера по шоссе Вана-Тарту от 1 до 7 и 
четные от 2 до 4, Вати.
Местоположение избирательной комиссии и помещения для голосо-
вания – центр Eha Keskus, Тартуское шоссе, 49.
 
Избирательный участок N 15
К этому участку принадлежат: А. Алле, нечетные номера Ф.Р. Фельманни от 37 
до конца и четные от 40 до конца, четные номера Гонсиори от 36 до конца и не-
четные от 33 до конца, Йоа, Кадри теэ, Л. Койдула, Куристику, Й. Келери, Лаагна 
теэ, Лахе, Мяэкалда, Ору, Й. Поска, Рохелине аас, нечетные номера Валге от 3 
до 15, А. Вейценберги, Весивярвава, Ю. Вильмси, Ф. Й. Видеманни.
Местоположение избирательной комиссии и помещения для голосо-
вания – Кадриоргская немецкая гимназия, Гонсиори, 38.
  
Избирательный участок N 16
К этому участку принадлежат: бульв. Эстония, пл. Исландии, Каубамая, Каука, 
Каупмехе, Куке, А. Лаутери, Лембиту, Леннуки, нечетные номера Лийвалайа от 
35 до конца и четные от 34 до конца, все нечетные номера Лийвамяэ, Маакри, 
нечетные номера Марди от 1 до 5 и четные от 2 до 8, Г. Отса, нечетные номера 
Пярнуского шоссе от 1 до 13, Пяэзукезе, бульв. Рявала, нечетные номера Тата-
ри от 13 до 33 и четные от 10 до 40, Театри вяльяк, Торнимяэ, Туру, Вамбола, 
Вылви, Вяйке-Пяэзукезе.
Местоположение избирательной комиссии и помещения для голосо-
вания – центр Solaris, бульв. Эстония, 9.
  
Избирательный участок N 17
К этому участку принадлежат: Харидузе, все нечетные номера бульв. Каарли, 

нечетные номера Пярнуского шоссе от 15 до 29 и четные от 14 до 46, Роози-
крантси, Сакала, четные номера Татари от  2 до 8 и нечетные от 1 до 11, все не-
четные номера Тынисмяги, все нечетные номера пл. Вабадузе и все избиратели, 
адресными данными местожительства которых является: Таллинн, Кесклинн.
Местоположение избирательной комиссии и помещения для голосо-
вания –  Таллиннская городская управа, пл. Вабадузе, 7.
  
Избирательный участок N  18
К этому участку принадлежат: Фильтри теэ, Гильди, Якоби, нечетные номера 
Юхкентали от 21 до конца и четные от 16 до конца, нечетные номера Ярвевана 
теэ от 1 до 17, Келдримяэ, Ластекоду, четные номера Лийвамяэ, нечетные но-
мера Марди от 7 до конца и четные от 10 до конца, Масина, Одра, Пюссироху, 
четные номера по Тартускому шоссе от 24 до 88, Торупилли отс, Тоонела теэ, 
Вана-Келдримяэ, Вана-Лийвамяэ, Вескипости, Выйстлузе.
Местоположение избирательной комиссии и помещения для голосо-
вания –Таллиннская гимназия Юхкентали, Юхкентали, 36.  
 
Избирательный участок N 19
К этому участку принадлежат: Ахью, Аллика, все нечетные номера Херне, Хо-
спидали, Иманта, Инвалийди, нечетные номера Юхкентали от 1 до 19 и четные 
номера от 2 до 14, Кентманни, Кентманни пыйк, нечетные номера Лийвалайа 
от 9 до 33 и четные от 18 до 32, Лятте, нечетные номера Магазини от 1 до 17 
и четные от  2 до 18, Наэри, нечетные номера Пярнуского шоссе от 31 до 65, 
Рави, Стаадиони, П. Сюда, нечетные номера Татари от 35 до 45 и четные от 42 
до 52, Уус-Татари, нечетные номера Веэренни от 1 до 17 и четные от 2 до 20.
Местоположение избирательной комиссии и помещения для голосо-
вания – Таллиннская школа Сюдалинна (бывшая гимназия Лийва-
лайа), Лийвалайа, 23.
  
Избирательный участок N 20
К этому участку принадлежат: Ауру, Ауру пыйк, все четные номера Херне, Кау-
на, Коду, Леэте, нечетные номера Лийвалайа от 1 до 7 и четные от 2 до 16, Луй-
те, нечетные номера Магазини от 19 до конца и четные номера от 20 до конца, 
Оа, Пилле, Пухке,  нечетные номера Пярнуского шоссе от 67 до 89 и четные от 
80 до 100, Сидури, Суйтсу, Суйтсу пыйк, Сеэ, Таре, нечетные номера Татари от 
47 до конца и четные от 54 до конца, нечетные номера Техника от 141 до кон-
ца, Тийу, Тёэкоя, Вайкне, Вайкне парк, Вана-Лыуна, Вана-Лыуна хальяк, Вана-
Веэренни, Варре, Ведури, Веэ, нечетные номера Веэренни от 19 до конца и 
четные от 22 до конца, Веэренни пыйк, Виадукти, Винеэри, Ыйлме, Ыпетаяте.
Местоположение участковой комиссии и помещения для голосова-
ния – Таллиннская общая гимназия, Пярнуское шоссе, 71/73.
 
Избирательный участок N 21
К этому участку принадлежат:  Ааса, нечетные номера домов на ул. Эндла от 1 
до 33, Кеск-Амеэрика, Кеск-Луха, нечетные номера на Койду от 47 до 63 и чет-
ные от 56 до 74, Комеэди, нечетные номера на Луха от 1 до 9 и четные от 2 до 6, 
Лыкке, Пилве, четные номера домов на Пярнуском шоссе от 48 до 62, Сатурни, 
Суур-Амеэрика, нечетные номера на Техника от 71 до 91, Тоом-Кунинга, Туви, 
все четные номера Тынисмяги, Ууэ Мааильма, Веэторни, Вески, Вескипости, 
нечетные номера на Вилларди от 27 до конца и четные от 26 до конца, все 
нечетные номера Вирмализе, Вяйке-Амеэрика, Ыллепруули.
Местоположение участковой комиссии и помещения для голосова-
ния – Таллиннская высшая техническая школа, Пярнуское шоссе, 62.
 
Избирательный участок N 22
К этому участку принадлежат: Кийре, нечетные номера домов на ул. Койду от  
65 до  113b и четные от 76 до 122a, Кристийна, нечетные номера домов на ул. 
Луха от  15 до конца и четные от 8 до конца, Планеэди, четные номера домов 
на Пярнуском шоссе от   62a до 78, нечетные номера домов на ул. Техника от 93 
до 139, Видевику, все четные номера Вирмалисе.
Местоположение участковой комиссии и помещения для голосова-
ния – Таллиннская гуманитарная гимназия, ул. Койду, 27.

Бюллетень для голосования избиратель получает у членов участковой 
комиссии на основании подтверждающего личность документа. Подтверж-
дающий личность документ — выданный государственным учреждением и 
действующий документ, куда внесены имя его владельца, год рождения или 
личный код, фотография или изображение лица и подпись или изображение 
подписи. Подтверждающими личность документами являются удостоверение 
личности (ID-карта), паспорт гражданина Эстонии, дипломатический паспорт, 
карта вида на жительство, пенсионное свидетельство, служебная книжка мо-
ряка, водительские права.

Бюллетень для голосования избиратель заполняет в кабине для голосо-
вания в одиночестве и самостоятельно. Если в силу физических недостатков 
это невозможно, по его просьбе и в его присутствии ему может помочь другой 
избиратель, но не кандидат избирательного округа по месту его жительства. 
В бюллетене для голосования избиратель записывает в предусмотренном для 
этого месте регистрационный номер одного кандидата избирательного округа 
по месту своего жительства, за которого он голосует.  

Каждый избиратель голосует лично, и это право нельзя передавать (на-
пример, нотариально заверенной доверенностью).

состоянию здоровья или по иной уважительной причине не может проголо-
совать на участке, представил письменное ходатайство городской управе, 
управе части города или участковой комиссии по месту жительства не позднее 
14 часов 20 октября. Избиратель может подать ходатайство о голосова-
нии на дому и  по телефону участковой избирательной комиссии по 
месту жительства только в день выборов, с 9.00 до 14.00.
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Государственные пенсии финансируются из доли пен-
сионного страхования социального налога и других доходов 
государственного бюджета. Если каждый человек имеет 
право на общий не облагаемый налогом доход в разме-
ре 144 евро в месяц, то пенсионер вдобавок в отношении 
пенсии имеет право на дополнительный не облагаемый на-
логом доход в размере 192  евро в месяц. В целом пенсио-
неры получают освобождение от налога на сумму 336 евро 
в месяц. 

В период ежегодных обсуждений бюджета одной из 
сквозных тем всегда являлось повышение пенсий. И в труд-
ные времена сокращений, когда экономика государства 
страдала от кризиса и урезались зарплаты, инвестиции и 
прочие расходы, пенсии оставались нетронутыми. В послед-
ние годы экономические результаты улучшились, и налого-
вые поступления дали возможность для ежегодного повы-
шения пенсий. Несколько недель назад от правительства 
также поступила хорошая новость — в следующем году 
пенсии вырастут на 5,8%, или средняя пенсия по старости 
поднимется с  336 евро до 354 евро. Это составит дополни-
тельную добавку к пенсии 216 евро в год. 

Учитывая то, что пенсии повышаются, логично поднять 
со следующего года и уровень не облагаемого налогом дохо-
да для пенсионеров. В противном случае налоговые выпла-
ты поглотят часть повышения пенсии непосредственно у лю-

дей, что заденет чувство справедливости у многих пожилых. 
На обсуждении государственного бюджета в прави-

тельстве пришли к соглашению, что повышение пенсий 
будет освобождено от подоходного налога, и в этом случае 
средняя пенсия останется свободной от подоходного налога. 
Чтобы провести это решение в жизнь, следует поднять сво-
бодный от налога доход для пожилых дополнительно на 18 
евро. Это значит, что повышение пенсий не облагается нало-
гом, и пожилые люди дополнительно выигрывают от повы-
шения 21% подоходного налога. Данное решение затраги-
вает почти 200 000 пожилых людей и обойдется государству 
дополнительно в 8,5 млн. евро. 

Решение повысить свободный от налога доход осущест-
вляется в интересах защиты доходов пожилых людей. Учи-
тывая реалии нынешнего государственного бюджета, речь 
идет об установлении очередного приоритета в пределах 
возможного в политике не облагаемого налогом дохода. 

Вдобавок для Союза Отечества и Res Publiсa  (IRL) важен 
общий рост доходов в следующем году. Этого мы достигнем 
путем происходящего в силу экономического роста повыше-
ния зарплат. Министерство финансов прогнозирует общий 
рост зарплат в будущем году на  6,8%. В государственном 
секторе фонд зарплат увеличится в следующем году на 5,1%. 
Это сделает нас государством с одним из самых быстрых в 
Европе ростом зарплат и пенсий.

Доходы пожилых 
людей в следующем 
году вырастут

В центре города чаще 
встретишь наркомана, 
чем полицейский патруль

государственное пенсионное страхование основано 
на принципе солидарности, т. е. в пенсионной системе 
действует перераспределение между поколениями и 
внутри поколения. Это означает, что сегодняшние 
налогоплательщики платят пенсии сегодняшним 
пенсионерам, и сегодняшние пенсионеры также 
усиленно трудились годами, в свою очередь 
выплачивая налоги государству и способствуя его 
лучшему функционированию.  

Свен Сестер
председатель финансовой комиссии Рийгикогу
член административного совета района Кесклинн
Союз Отечества и Res Publiсa  (IRL)

Среди райо-
нов Таллинна 
преступность 
всегда была 
самой высокой 
именно в центре 
города, поэтому 
на улицах цен-
тра должно быть 
и больше защит-
ников порядка. 
Например, по 

данным составляемого министерством юсти-
ции барометра преступности, с января по 
август в центре города зарегистрировано 26 
292 преступления, что на 4% меньше, чем 
в то же время в 2012 году. Примечателен, 
однако, тот факт, что случаев ограблений и 
недостойного физического обращения заре-
гистрировано за 8 месяцев соответственно 
на 9 и 6% процентов больше, чем в прошлом 
году. По утверждению министерства юсти-
ции, рост регистрации преступлений в свя-
зи с недостойным физическим обращением 
основан  аналогично 2012 году на росте их в 
Харьюмаа и Таллинне, где число подобных 
преступлений увеличилось на  12%.

Сегодня полицейский патруль на улицах 
Таллинна — настоящая редкость. В центре 
города чаще встретишь наркомана, чем по-
лицейский патруль. Это, в свою очередь, 
сделало наркоманов смелее, и они безбояз-
ненно действуют и в дневное время.   

Известно, что в составе Кесклиннаского 
отделения полиции Пыхьяской префектуры 
предусмотрено 65 должностных мест па-
трульных полиции, многие из которых оста-
ются незаполненными. Одновременно во 
всем центре города на дежурстве находятся 
5 патрулей, или 10 человек. Незаполненные 
должностные места свидетельствуют о том, 
что большая рабочая нагрузка полицей-
ских в центре города не соответствует их 

зарплатам. Скорее предпочитают работать 
где-нибудь в Кейла, где за те же деньги на-
грузка значительно меньше. Конечно, для 
служащих полиции, выходящих на патрули-
рование, предусмотрена надбавка за риск в 
размере 25 евро в месяц, однако, для моти-
вации, очевидно, этого мало! В любом слу-
чае полицейские в центре  города заслужи-
вают более высокой зарплаты.

Одной из возможностей было бы сотруд-
ничество. Совместно с Академией внутрен-
них дел выводить кадетов полиции патрули-
ровать улицы. Одновременно можно также 
увеличить долю помощников полицейских, 
что, однако, предполагает, что и для их мо-
тивации нужны дополнительные ресурсы.

Весной я предложил идею конного по-
лицейского патруля в центре города для 
усмирения шумной ночной жизни в Старом 
городе, что эффективно подействовало бы 
на обуздание хулиганов, создало бы чув-
ство защищенности у горожан, хорошо бы 
вписывалось в историческую среду Старо-
го города и привлекательно выглядело в 
глазах туристов. Исследования в странах, 
активно применяющих конную полицию, по-
казывают, что малое подразделение конной 
полиции в некоторых ситуациях мобильнее 
и эффективнее, чем многочисленные пешие 
патрули. Существует даже сравнение, что 
один конный полицейский сравним с пятью 
пешими. Одна из причин этого, разумеется, 
психологическая: конный полицейский уже 
только своими габаритами (высота всадника 
на коне составляет 3 м) вызывает почтитель-
ный страх у нарушителя порядка. К тому же 
доказано, что животные снижают агрессив-
ность людей и оказывают умиротворяющее 
воздействие.

Тоомас Викс
член Таллиннской комиссии по охране 

порядка

Новая русская группа
ул. Ластекоду, 6А
втoрник 19.30
тел. 5670 9010     
e-mail: aarus@mail.com

Lastekodu rühm käib koos:
esmaspäeval 20.00
kolmapäeval 20.00
reedel 20.00
laupäeval 20.00
pühapäeval 16.00

Kui tahad juua, on see Sinu asi, 
kui soovid elada kainelt, on see meie asi!

Наша единственная цель – остаться трезвыми и 
помочь другим алкоголикам обрести трезвый образ жизни. 

Если Вы тоже хотите прекратить пить – приходите, может быть мы сможем помочь Вам.
Lastekodu tn 6A 
(hoovimaja, uksekell “16”)
Abitelefon: 5608 2548

www.aaestonia.com
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Riigikogu rahanduskomisjoni esimees

SVEN SESTER
kohtub valijatega

Kohtumisaja saab kokku  
leppida telefonil  50 49 222  
või e-posti teel  
sven.sester@riigikogu.ee.

Arutame päevakohaseid  
teemasid:

•	 2014.	aasta	riigieelarve,
•	 kohalike	omavalitsuste	valimised,
•	 praeguse	Eesti	elu	kitsaskohad	 

ja positiivsed küljed.

Olete oodatud!

KAARDID ENNUSTAVAD
Tel 900 1727 · 24 h

Hind 1,09 €/min
Sooduspakkumine: 
www.ennustus.ee

Kätelt ennustamine veebis: 
www.hiromantia.eu

REKlAAmI 
SIIN!
tel 679 3057

e-post: reklaam@rkontor.ee

Tule õpi ujuma!
Arctic Sport Club Tallinna klubi 

kutsub lapsi vanuses 8-13 aastat 
aastaringsetele 

lASTe ujumiSkurSuSTele 
Täpsem info ja broneerimine kursustele  
klubi vastuvõtus või telefonil 651 2400

Arctic Sport Club Tallinn
Ehitajate tee 114b, 13517 Tallinn
+372 651 2400

www.arcticsport.ee

TALLINNA RAEKOJA 
PLATSILE KAUNIS 

JÕULUPUU!
Tallinna Kesklinna Valitsus kutsub kõiki maa- ja metsaoma-
nikke pakkuma pealinna esindusväljakule oma maal kasva-
vat kuuske või nulgu kauneimaks jõulupuuks.

Pakkumisi ootame kuni 28. oktoober 2013 koos  foto, 
asukoha kirjelduse, kuuse kõrguse, hinnasoovi ja omaniku 
kontaktandmetega e-mailile: Kylly.Annus@tallinnlv.ee. 
Valik tehakse arvestades kuuse välimust, hinda ja kaugust 
Tallinnast.

Pakutav puu peab olema vähemalt 15–20 m kõrgune, 
kahar ja ühtlaselt tihe, kasvama lagedal hästi juurdepääse-
tavas kohas ning mitte kaugemal kui 150 km Tallinnast. 
Puu lähedal ei tohi olla elektriliine, mis võivad takistada 
kraana tööd puu langetamisel ja pealelaadimisel. Puud 
võivad pakkuda maaomanikud või peab pakkujal olema 
maaomaniku kirjalik luba. Samuti võivad jõulupuud 
pakkuda firmad koos vajalike sissesõidulubade vormista-
mise, Raekoja platsi paigaldamise, hilisema demonteerimi-
se ja jääkide äraveo teenuse hinnapakkumisega.

Jõulupuu püstitatakse Raekoja platsile  14. novemb-
riks 2013. Esimese advendi küünal süüdatakse 

Raekoja platsi kuusel 2. detsembril 2013.

PAKKUMISED SAATA e-postile 
Kylly.Annus@tallinnlv.ee  

LISAINFO
tel 6 457 251
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Toomas Vitsut

Jaanus Riibe

Meelis Pai

Kadriorgu uus lasteaed! Öörahu Kesklinna 
elanikele! Russalka rand korda!

Korrastame sadama piirkonna ja
loome seal mitmekesised vaba aja

veetmise võimalused!

Inimesed, kes hoiavad oma kultuuri, 
peavad saama hoitud!

Tallinna Linnavolikogu esimees

Lasnamäe vanema asetäitja

Tallinna linnapea nõunik

Mihhail Korb

Helina Tilk

Maile Grünberg

Marje Jürgenson

Rajame igasse asumisse mänguväljakud 
nii suurtele kui väikestele lastele 

ning spordiväljakud ja jõulinnakud 
täiskasvanuile! Rekonstrueerime Eesti 
spordi sümboli – Kalevi spordihalli ja 

rajame Raua tänavale uue noortekeskuse! 
Aitame anda Keskturule uue ilme! Kõike tuleb teha kirega!

Tallinn on eriline linn - hoiame oma 
loomeinimesi, kes siin tegutsevad ja linna 
veel erilisemaks oskavad muuta!

Muudame Kesklinna veelgi 
atraktiivsemaks kultuurikeskkonnaks. 
Häid kultuuriüritusi vajavad lapsed, 
noored, täiskasvanud ja eakamad!

Tallinna Kesklinna vanem

sisearhitekt ja mööblikujundaja

keraamikakunstnik

Tallinna Vanalinna Päevade projektijuht

964

Aini Härm

Säilitame Mustpeade maja linnarahva 
kultuurikantsina! Toetame Lauluväljaku 
arendamist ja tantsupeo vajadustest 
lähtuva tantsuväljaku ehitamist Kesklinna. 

Tallinna Kultuuriväärtuste Ameti juhataja


